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SLA KUOPOMS
IR NARIAMS:

Oficialis Pranešimas
SLA PILDOMOSIOS TARYBOS NARIŲ NOMINACIJOS

Su lapkričio 1 diena, 1941 metų, prasideda SLA Pildomo
sios Tarybos narių nominacijos. Susivienijimo nariai turi no
minuoti kandidatus į visą Pildomąją Tarybą: Prezidentą, Vice 
Prezidentą, Sekretorių, Iždininką, du Iždo Globėjus ir Dakta- 
rą-Kvoteją.

NOMINACIJŲ LAIKAS — GI diena, pradedant su lap
kričio 1 d., 1941 m., ir baigiant su gruodžio 31 d., 1941 m. Vi
sos nominacijų blankos ir balotai turi būti prisiųsti Centran 
nevėliaus sausio 5 dienos, 1942 m. Vėliaus prisiųstos nomina
cijos nebus priskaitomos.

PASTABA: Nors nominacijoms yra paskirta 61 diena, 
arba du mėnesiai laiko, tačiau nominacijos turi būti atliktos 
viename mėnesyje, t. y. viename lapkričio arba gruodžio mė
nesio kuopos susirinkimuose. Nariams turi būti duota specia- 
lė žinia, pranešant, kuriame kuopos susirinkime nominacijos 
įvyks.

BUDAS NOMINACIJŲ. Kandidatai j visas Pildomosios 
Tarybos vietas turi būti nominuojami visuotinuoju balsavimu. 
Kuopos susirinkime, kuriame įvyks nominacijos, kiekvienas 
narys gaus iš kuopos valdybos atspausdintą NOMINACIJŲ 
BALOTĄ. Balote narys įrašo po vieną ypatų į kiekvieną urė
dą (į Iždo Globėjus perstato dvi ypatas), pažymint vardą, pa
vardę ir iš kokio miesto arba kokios kuopos nominuojamasai 
narys yra. f Pildomosios Tarybos urėdus gali būti nominuoti 
tie nariai, kurie yra išbuvę Susivienijimo nariais gerame sto- * 
vyje nuolatos per du paskutinius metus prieš rinkimus ir kurie 
yra Jungtinių Amerikos Valstijų piliečiais.

KUOPŲ VALDYBŲ PAREIGA yra daboti, kad nomina
cijos butų atliktos teisingai, kad balsuotų tiktai tie nariai, ku
rie yra gerame stovyje, kurie yra išbuvę šešis mėnesius Susi
vienijimo nariais ir tik tie, kurie dalyvauja kuopos susirinki
me. Kuopos pirmininkas paskiria balsų skaitymo komisiją, ku
rios pareiga suskaityti nominavimo pasekmes ir visam kuopos 
susirinkimui apie tai pranešti.

KUOPŲ SEKRETORIAI turi susirinkime įrašyti į Nomi
nacijų Raporto Blanką, No. 1, kiek narių susirinkime dalyvavo, 
kiek balsavo, kiek atytepke balsuoti, kokie kandidi +aL nomi
nuoti, kiek kuris kandidatas gavo balsų į kiekvieną urėdą. Pil
nai išpildžius blanką, kuopos valdyba turi pasirašyti po ja ir 
kartu su visais NOMINACIJŲ BALOTAIS turi akyvaizdoje 
susirinkusiu sudėti į konvertą, ant kurio yra atspausdinta žo
dis NOMINACIJOS, ir tą patį vakarą įmesti į pašto dėžutę.

PASARGA: Visos nominacijos turi būti atliktos čionai 
nurodyta tvarka. Nominacijos atliktos kitokiu budu skaitysis 
neteisėtomis ir turės būti atmestos galutiname suskaitliavime.

SLA PILDOMOJI TARYBA:
F. J. BAGOČIUS — Prezidentas,
J. K. MAŽUKNA — Vice-Prezidentas,
M. J. VINIKAS — Sekretorius,
K. P. GUGIS — Iždininkas,
S. MOCKUS — Iždo Globėjas,
E. MIKUŽIUTĖ — Iždo Globėja,
DR. S. BIEŽIS — Daktaras-K vote jas.

Rusai Gyvai Gina Maskvą SLA Trečias Vajus
IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS

SLA Pildomosios Tarybos Nominacijos
(Redakcinis)

SLA Pildomosios Tarybos nominacijos jau čia. Apie tai 
SLA nariams ir kuopoms duoda žinoti aukščiau telpąs Pildo
mosios Tarybos pranešimas. Šis pranešimas yra oficialis ir šal
tas: jame tik pasakyta, ką ir kaip nariai bei kuopos turi atlik
ti. Prie šio pranešimo Tėvynės redakcija teikiasi pridėti kas 
seka.

Musų Susivienijimas, kaip ir šis kraštas, valdosi demokra
tiškais pagrindais. Musų SLA kožnas gero stovio narys turi 
pilną teisę balsuoti už tą, kas jam patinka. Pas mus balsavimas 
yra slaptas, nes jis atliekama balotais, ant kurių narys įrašo 
vardą tokio asmens, kurį jis norėtų matyti išnominuotu musų 
Susivienijimo Pildomosios Tarybos sunkioms pareigoms. Už 
ką nario balsas buna paduotas — niekas nežino ir niekas jo
kio priekaišto negali padaryti. Todėl reikia balsuoti be abejoji
mo, nes abejojimas, gana dažnai, buna pradžia musų net 
ir didelių nelaimių. Bet balsuojant, reikia atsižvelgti ir į tai, 
kad jūsų balsas ir musų visų balsai gali nulemti musų Susivie
nijimo eigą į gerą ar blogą pusę. Todėl, pirm balsavimo, reikia 
gerai apsisvarstyti, ar pasirenkamas asmuo gali tikti toms pa
reigoms, kurioms jį parenkat.

Mes turime daug ir gerų Susivienijimu veikėjų. Vieni jų 
jau turi progą pasirodyti, ką jie gab; kiti rengiasi pasirodyti. 
Mes jau žinome, kaip mums tarnauja dabartinė Pildomoji Ta
ryba. Mes taipgi turime apsigalvoti, kaip tinkamai mums galė
tų patarnauti kiti SLA veikėjai. Todėl, pirm sudedant savo bal
są, reikia šitai rimtai ir sąžiningai apgalvoti. O tai padarius, 
neabejojame, nė vienas narys nepadarys klaidos, ir po šių no
minacijų ir vėliau po rinkimų mes turėsime tokius vadus, ku
rie musų organizaciją ves tinkamais keliais, ir kad po šių no
minacijų ir rinkimų musų Susivienijimas vis augs, bujos ir iš
augs į dar didesnę ir galingesnę Amerikos lietuvių pastogę.

Todėl, visi nariai eikite į savo kuopų susirinkimus, kuomet 
bus nominuojama Pildomoji Taryba, ir atlikite savo pareigas. 
Atlikite jas sulig savo geriausio' supratimo ir įsitikinimo. 
Atsiminkite: jūsų balsas daug reiškia ir todėl panaudokite jį 
geram tikslui. Panaudokite dabar, laike šių nominacijų.

Del stokos vietos, šiame numery negilme įtalpinti F. J. 
Bagočiaus straipsnio. Jis šioje skilty tilps sekančiame numery.

Paleckis Pamišo ir Numirė
Stockhohnas, Švedija. — 

Švedų laikraštis Stockholm 
Tidningen spalio 11 d. paskel
bė, kad buvęs sovietų armijos 
okupuotos Lietuvos preziden
tas, Justas Paleckis, numirė 
Maskvos psichiatrinėje ligoni
nėje. Minimas laikraštis tą ži
nią gavo iš labai pasitikėtinų 
šaltinių ir todėl jos tikrumu 
neabejoja. Prie to, tvirtinama, 
kad Justas Paleckis jau ir ru
sų okupacijos laikais rodė pa
mišimo žymių, bet rusų slap
toji policija visa tai slėpė nuo 
žmonių ir įsakė pačiam Palec
kiui gydytis. Jo nervai tačiau 
visiškai pairo po to, kai jį 
kartu su kitais Maskvai dir
busiais komisarais išvežė į 
Rusiją. Pakely į Maskvą prie 
Paleckio stovėjo slaptosios 
policijos agentai, o kai buvo 
atveštas — tuojau buvo nuga
bentas į beprotnamį, kur ir 
numirė.

Nepaiso Patarimų
Stockholmas. — Iš Pabalti

jo valstybių ateina žinių, ku
rios nusako, kad komisarai 
nekreipia jokio dėmesio į pa
sirinktus lietuviškus patarėjus 
Lietuvoje ir jų patarimų veik 
visai nebeklauso. Darbo san- 
tikiams reguliuoti vokiečių 
komisarai įvedė vokiškas ka
ro meto taisykles ir nekreipia 
dėmesio į buvusius darbo įsta
tymus Lietuvoje.

Žemės Ūkio Reikalai
Lisabonas. — Gaunama ži

nių, kad Lietuvos žemes Ūkio 
pirmininkas Fledžinskis įtei
kė Vovkietijos generaliam ko
misarui Lietuvoje Rentelnui 
memorandumą del žemės nuo
savybės klausimo patvarky
mo. Tame memorandume nu
rodoma, kad pagal aną patvar
kymą Lietuvoje tikrovėje pa
likta bolševikų valdžios nusta
tyta tvarka, būtent, kad žemė 
palikta tiktai valdymui ir tai 
tik iki 30 hektarų. Toks pat
varkymas Lietuvos ūkininkam 
skaudžiai apviltinas. Liet, u- 
kin inkai visada buvo savo že
mės savininkai, tuo tarpu da
bartinė tvarka, p a 1 i k d a - 
ma juos tiktai valdytojais, ne
paskatins jų rūpestingai žemę 
dirbti. Toliau memorandume 
nurodoma į tą faktą, kad pa
likti taip pat bolševikiški sov- 
chozai, kuriems paimti kaip 
sykis geriausi ūkiai. Jau bol
ševikai suspėjo tuos ukius nu- 
šeimininkauti, tad jų produkci
ja ir toliau kris. Pagaliau, krei 
piama dėmesis į žemės ūkio 
produktų kainas, kurios veda 
ūkininkus prie bankroto. Me
morandume dar nurodoma, 
kad anas patvarkymas buvo 
išleistas nepasitarus su žemės 
Ūkio Rūmais. Memorandume 
siūlo patvarkymą pakeisti.
Lietuvių-Vokiečių Policijos

Lisabonas. — Gaunama ži
nių, kad dabartiniu laiku Lie
tuvoje veikia lietuvių ir vo
kiečių policijos. Lietuvių poli
tinės policijos viršininku yra 
Stasys Čenkus, kuris prie bol
ševikų okupacijos buvo Vil
niaus apygardos policijos vir
šininku. Vokiečių politinei po
licijai vadovauja tūlas Jaeger.
Paštas Veikia

Litabonas. — Kaip praneša
ma. paštas dabar jau veikia 
visoje Lietuvoje. Laiškai iš Lie 
tuvos į Vokietiją jau ateina, 
bet vokiečių paštai korespon
dencijos į Lietuvą vis dar ne
priima.

Teroras Žemaitijoje
Lisabonas. — Peš Kauno ra

diją Aleksandras Merkelis pa
sakoja apie raudonąjį terorą 
Žemaitijoje. Per 15 minutų pre 
legentas Merkelis alfabetine 
tvarka trumpai 'paminėjo ats
kirus miestelius ir kai kuriuos 
kaimus, kuriuose rusai su sa
vo pakalikais kankino ir žudė 
žmones bei naikino jų turtą. 
Kadangi paskaita buvo skaito
ma greit, tai, deja, nebuvo ga
lima įsitėmyti visų miestelių ir 
kaimų bei atskirų kankinių.

Kybartai Nesunaikinti
Lisabonas. — Čia gauta vie

no vokiečių kariuomenės kape
liono laiškas, kuriame, be kita 
ko, rašoma ir apie tai, kiek nu
kentėjo kai kurie miestai. Ky- 
rat.ai ir Virbalis, esą, beveik 
nesunaikinti. Iš Vilkaviškio li
ko tik griuvėsiai. Daugumas 
namų sudeginta, bet abi bažny 
čios, klebonija, parapijos na
mai, vyskupo rūmai, kunigų 
seminarija visiškai sveiki. Ma
rijampolėje maždaug pusė na
mų išdeginta. Abi bažnyčios, 
kunigų namai, marijonų vie
nuolynas sveiki. Kadangi Alek
soto tiltas, vietoje susprogdin
tojo, naudojamas tik pėsčiųjų, 
tai į Kauną tenka įvažiuoti pro 
laikiną tiltą šalia susprogdin
tojo Žaliojo tilto — geležinke
lio tilto. Kaune trūksta mais
to, bet tai daugiausiai del su
sisiekimo trukumų. Vilniaus 
miestas nesunaikintas. Jonava 
visiškai sunaikinta. Žydų daug 
iš Lietuvos išbėgę. Kiti nešioja 
Dcvydo žvaigždę ir neturi tei
sės vaikščioti šaligatviais. Vi
si žydai kraustosi į Vilijampo
lę, getto sritį. Kaune dabar 
yra apie 20,000 žydų.

Vėl Nacionalizuoja
Lisabonas. — Patirta, kad 

pramonės, kurias Lietuvos tau 
tinė vyriausybė buvo spėjusi 
grąžinti savininkams, dabar 
vėl nacionalizuotos.

200,000 Žmonių Mažiau
Usabonas. — Lietuvos Rau

donojo Kryžiaus žiniomis, bol
ševikai per vienus metus sa
votiško siautimo iš Lietuvos 
išgabeno Rusijos gilumon 
60,000 lietuvių. Laike rusų-vo
kiečių karo metu iš Lietuvos 
pabėgo labai daug žydų, rusų 
ir kitų tautybių žmonių. Da
bar apskaičiuojama, kad po 
karo Lietuvos gyventojų skai
čius sumažėjo 200,000. Dalis 
tų žmonių žuvo, o kiti atsidū
rė Rusijoje.

Atgavo Varpo Bendrovę
Lisabonas. — Patirta, kad 

žinoma visuomenės veikėja 
Felicija Bortkevičienė atga
vusi Varpe bendrovę. Prieš 
bolševikų okupaciją Varpo 
bendrovė leido demokratišką 
dienraštį Lietuvos Žinios, o 
bolševikų laikais minima ben
drovė buvo konfiskuota. Da
bartiniu laiku F. Bortkevičie
nė deda pastangas vėl atgai
vinti Lietuvos Žinias, bet iki 
šiol to atsiekti dar nepavyko.

Jaučiasi Parblokštas
Lisabonas. — Patirta, kad 

gen. Raštikis jaučiasi visiš
kai parblokštas ir apsigyve
no savame ūky. Jis blogai jau
čiasi del jo šeimynos ištiktos 
nelaimės, nes bolševikai išvežė 
Rusijon jo visus tris vaikus, 
apie kuriuos jis neturi jokių 
žinių. Jam buvo pasiūlyta ke
lios vietos, bet jis atsisakė jas 
priimti.

žmios-žinelės
Maskva. — Rusų karo vy

riaus-y be paskelbė, kad jų ka
riuomenė tvirtai laikosi prieš 
nacius, kurie puola Maskvą 
iš kelių frontų. Sakoma ru
sams pavyko atsiimti miestą 
Kalinin ir jie ima viršų Viaz- 
rra apielinkėse. Tačiau toli
muose pietuose Doneto basei
ne geriau sekasi vokiečiams. - 
Rusų vyriausybė kraustosi iš 
Maskvos, spėjama, į Kazanių, 
keli šimtai, mylių į rytus. Taip 
gi kraustosi ir svetimų valsty
bių atstovybės. — Spalio 20 
d. Stalinas paskelbė Maskvą 
esant apgulimo stovy ir papra
šė visų maskviečių gintis nuo 
nacių iki paskutinųjų.

Berlynas. — Specialiu biu- 
letiniu nacių karo vyriausybė 
paskelbė, kacį.Viazma-Bryansk 
apielinkėse vokiečiai sunaikino 
ištisas aštuonias rusų divizi
jas. Taipgi naciai paėmę 648,-
196 rusų nelaisvėn, paėmę 1,-
197 tankus ir 5,229 didžiąsias 
kanuoles pakeliui į Maskvą. 
Kai kur naciai jau tik nuo 60 
iki 150 mylių nuo Maskvos, ku 
rios paėmimui spalio 2 d. į 
darbą paleido 3,000,000 karei
vių ir 14,000 tankų.

Helsinkiai. —•. Spalio 18 d. 
suomių karo vyriausybė . pas
kelbė, kad nuo spalio 1 dienos 
suomiai nelaisvėn paėmė 51,- 
0C0 rusų, 1,000 tranšėjinių ka- 
nuolių, 1,040 kanuolių, 394 
prieš-lėktuvinių -kanuolių, 30,- 
006,000 šaudyklių kulkų ir šim 
tus tūkstančių kanuolių šovi
nių. Taipgi paėmė daug kitos 
karo medžiagos.

Islandija. — Apie 350 mylių 
nuo Islandijos submarino tor
peda sužalojo Amerikos kariš
ką laivą Kearny, kuris yra pa- 
bufavotas 1940 m. ir vienas 
naujoviškiausių laivų. Tikrai 
spėjama, kad šį “darbą” atli
ko vokiečių submarinas, nors 
vokiečiai užsigina. Laivas jau 
atplaukė į neminimą prieplau
ką ir pranešė, kad 11 jūreivių 
dingę be žinios, o 10 sužeista. 
Šis įvykis žymiai pablogina 
Amerikos-Vokietijos santikius, 
iš ko gali išsivystyti atviras 
konfliktas tarp šių dviejų val
stybių.

Bernas, Šveicarija. — Neri
mas nacių užimtose valstybėse 
nesiliauja. Žut-butingas civilis 
karas tebeina Jugoslavijoje. 
Ten dar daugiau neištikimųjų 
sušaudyta, dar daugiau areš
tuota. Vėl daug areštų pada
ryta Francijoje. Olandijoje iš
leista nauji ir labai griešti įs
tatymai. Kitose valstybėse taip 
gi judėjimas prieš nacius gy
vai eina.

Washington, D. C. — Didele 
didžiuma balsų kongreso ats
tovų butas priėmė bilių, sulig 
kurio leidžiama apginkluoti 
Amerikos prakinius laivus. 
Tas bilius dabar svarstomas 
senate, kur, spėjama, bus daug 
daugiau pasipriešinimo.

New York, N. Y. — Spalio 
17 d., Stuyvesent viešbuty įvy
ko Committee for the Promo
tion of Democracy inauguraci
ja. Pirmininkavo SLA. prez. F. 
J. Bagočius. Vedamąją kalbą 
pasakė New Yorko valstijos 
aukščiausioj teismo teisėjas F. 
Picora. Taipgi kalbėjo vienas 
lenkas, du ukrainiečiai, francu- 
zas ir estas. Visų kalbos ėjo ta 
linkme, kad pavergtųjų Euro
pos tautų ainiai šiame krašte 
turi organizuotis ir būti pilnai 
prishengę tam momentui, kuo
met Europoje eis taikoj dery
bos ir kad vieningai pareika
lauti savo senosioms tėvynėms 
pilnas nepriklausomybės.

Organizatorių pasižymėjimai
Praeitą savaitę musų broliai ir seserys organizatoriai ap- 

draudos užrašė sekamai:
Stakionis M., 41 kp., Lawrence, Mass.-------- $2,000
Namaksy A., 359 kp., Dorchester, Mass.----- 2,000
Tumavičienė J. M., 49 kp., Boston, Mass. —,— 1,750 
Brazauskas J., 14 kp., Cleveland, Ohio-------- 1,500
Yesulis T., 311 kp., W. Frankfort, UI.-------- 1,350
Wolf P. P., 260 kp., Chicago, BĮ.-------------- 1,250
Pikielis C. K., 195 kp., Pittsburgh, Pa.-------- 1,150
Kesleris F., 53 kp., Chelsea, Mass.-------------1,050
Sutkaičiutė D., 193 kp., Toledo, Ohio----------1,050
Katilius J., 6 kp., Plymouth, Pa.--------------- 1,000
Svipas J., 192 kp., New Kensington, Pa.----- 1,000
Ulčickas A., 331 kp., Nashua, N. H.----------- 1,000
Andriušis J., 35 kp., Wilkes Barre, Pa.-------- 750
Kupris M., 115 kp., Wilkes Barre, Pa.-------- 750
Zalatorius A., 36 kp., Chicago, BĮ.-------------- 500
Navickas M., 62 kp., Lorain, Oliio-------------- 500
Plečkaitis J., 247 kp., Aliquippa, Pa.----------- 500
Poškevieius L, Wilsonville, III.-------------- 500
Kudarauskas V., 254 kp., Madison, DI.---------- 400
Sugdinis J., 311 kp., W. Frankfort, Dl.---------- 250
Ramoška J., 354 kp., Akron, Ohio---------------- 250

Praeita savaitė buvo viena iš pasekmmgiausių šio
vajaus. Geriausia pasisekė tai seseriai J. M. Tumavičienei, 
kuri pasiekė antrą laipsnį ir broliams J. Brazauskui bei A. Na
maksy, kurie pasiekė pirmą laipsnį. Praeitą savaitę priėmėme 
37 narius. Del tekniškų kliūčių nuo dabar talpinsime vardus 
t.ik tų organizatorių, kurie apdraudos užrašė nemažiau $2,000
KIEK KURIS ORGANIZATORIUS PRIRAŠĖ NARIŲ, KIEK
UŽRAŠE APDRAUDOS IR KOKĮ PASIEKĖ LAIPSNI

UiraM Pasieki
updraud. laipsni

PASIEKĖ KETVIRTĄ LAIPSNI
AYMANAS J., 38 kp., Brooklyn, N. Y. < 
C. K. PIKIELIS, 195 kp., Pittsburgh, Pa.

PASIEKĖ ANTRĄ LAIPSNI
STAKIONIS M., 41 kp., Lawrence, Mass. 
STAKIONIS M., 41 kp., Lawrence, Mass. 
KUPRIS M., 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 
RAMANAUSKAS A., 211 k., Mahanoy City, Pa. 
RAČILA P., 57 kp., Worcester, Mass. 
LAURUTANAS A., 63 kp., Chicago, Dl. 
TUMAVIČIENĖ J. M., 49 kp., Boston, Mass. 
TREČIOKAS A. S., 245 kp., Newark, N. J.

PASIEKĖ PIRMĄ LAIPSNI
Kaulinas J., 238 kp., Chicago, UI.
Tumavičienė J. M., 49 kp., Boston, Mass. 
Zalatorius A., 36 kp., Chicago, UI. 
Svipas J., 192 kp., New Kensington, Pa. 
Banišauskas A. J., 13 kp., Minersville, Pa. 
Matulaitis J., 87 kp., Omaha, Nebr. 
Mačiulis J., 262 kp., Waukegan, UI. 
Maliauskas A., 299 kp., Rumford, Me. 
Radzevičius J., 66 kp., Ansonia, Conn. 
Brazauskas J., 14 kp., Cleveland, Ohio 
Kriaučialis A., 318 kp., Worcester, Mass. 
Namaksy A., 359 kp., Dorchester, Mass.

DAR NEPASIEKE LAIPSNIŲ
Brazauskas J., 14 kp., Cleveland, Ohio 
Genevičienė O., 13 kp., Minersville, Pa. 
Andriušis J., 35 kp., Wilkes Barre, Pa. 
Petrulis S., 43 kp., So. Boston, Mass. 
Yesulis T., 311 kp., W. Frankfort, Ill. 
Kvederavičius K., 12 kp., Nanticoke, Pa. 
Miliauskas A., 7 kp., Pittston, Pa. 
Tareiliutė H., 11 kp., Waterbury, Conn. 
Kasputis-Vaičeliunas, 212 kp., Kenosha, Wis. 
Ulčickas A., 331 kp., Nashua, N. H. 
Ambrose A., 336 kp., Chicago, Dl. 
Valentinas B., 178 kp., Chicago, DL 
Vaitkus J., 284 kp., Gary, Ind.
Praškevičius A. M., 14 kp., Cleveland, Ohio 
Kilimonas J., 127 kp., Lynn, Mass. 
Genys K., 143 kp., Scranton, Pa. 
Petkevičius L., 173 kp., Lowell, Mass. 
Kučinskas P., 352 kp., Detroit, Mich. 
Siauriutė A., 330 kp., Dorchester, Mass. 
Domash W., 214 kp., St. Louis, Mo. 
Keblaitienė B., 352 kp., Detroit, Mich. 
Kijauskas J., 52 kp., Mt. Carmel, Pa. 
Steponavičius P., 11 kp., Waterbury, Conn. 
Deveikis K. P., 301 kp., Cicero, DI. 
Strazdas J. J., Omaha, Nebr.
Mockus N., 75 kp., Los Angeles, Cal. 
Budvidis V., 352 kp.. Detroit, Mich. 
Jurkus F., 133 kp., So. Milwaukee, Wis. 
Subonis M., 157 kp., Youngstown, Ohio 
Uznys V., 364 kp., Chicago, Dl. 
Katkevičienė K., 134 kp., Chicago, Hl. 
Poknis K., 56 kp., Penn, Pa.
Kvaratiejus M., 142 kp.. New Haven, Coan. 
Paulukonis J., 199 kp., Shaft. Pa. 
Dėdinas A., 297 kp., Greenfield, Mass. 
Ernest Emma. 371 kp., Cambridge. Mass. 
Bučinskas J., 50 kp., Binghamton, N. Y. 
Galinskas A., 7 kp., Pittston, Pa. 
Mišeikienė M., 14 kp., Cleveland. Ohio 
Vinikienė O., 126 kp., New York, N. Y. 
Valaitis F., 129 kp., Chicago, DI. 
Neviackas A., 131 kp., Norwood, Mass. 
Mickevičius K., 325 kp., Terryville. Conn

M. J. VINIKAS, vajaus vedėjas.
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SLA Trečias Vajus
SLA TREČIAS VAJUS da

bar eina pilniausiame įpusėji- 
me. Musų broliai ir seserys 
organizatoriai dirba išsijuosę 
ir apie tą darbą čia pareiškia 
savo nuomones: ką jie nuveikė 
ir ką rengiasi nuveikti.

—o—
“Aš VISAI neabejoju, kad 

su pabaiga šio vajaus pasiek
siu penktą laipsnį”. — J. Ay- 
idelis, 195 kp. organiz.

—o—
“AŠ TURIU būti pirmutinis 

laike šio vajaus. Aš laimėsiu 
pirmą dovaną.” — C. K. Pi- 
kielis, 195 kp. organi.

—o—
“PRANEŠU, kad spalio 13 

d. jau pasiekiau pirmą laips- 
nįž nes dabar jau turiu užra
šęs $5,500 apdraudos, ir išpil
dau tai, ką esu pradėjęs.
J. Andriušis, 35 kp. sekr.-cr- 
ganizat orius.

—o—
“PO PERSKAITYMO Cen

tro laiško musų kuopos susi
rinkime spalio 9 d., M. Jaku
bauskienė prirašė 3 jaunuo
lius, Kirkliauskienė prižadėjo 
prirašyti vieną. Organizatorė 
J. M. Tumavičienė perskaitė 
11 aplikacijų, kas buvo pri
imta rankų plojimu. Musų kp. 
visos narės dirba sutikime, 
tai turi ir neblogą pasiseki
mą”. — SLA 49 Kp'. Narė.

—o—
“JŪSŲ laiškas perskaitytas 

susirinkime spalio 7 d. Nariai 
pasižadėjo pasidarbuoti per šį 
paskutinį vajaus mėnesį”. — 
P. Račila, 57 kp. organiz.

—o—
“DAR TURIU tris aplika

cijas. Rugsėjo mėnesio susi
rinkime dalyvavo 22 nariai ir 
visi pasižadėjo darbuotis ga
vime naujų narių”. — P. Va
lentinas, 178 kp. pirm.-org.

—o—
“OUR MONTHLY meeting 

was held Oc. 5. We braught 
in 5 new members — 3 adults 
and 2 children. We are trying 
hard to get more. — Dorothy 
Sutkaitis, 193 kp. organiz.

—o—
“SENIAU esu prirašęs 45 

narius, bet dabar sunku pri
rašyti. Tačiau dėsiu pastan
gas prirašyti nors kelis. — J. 
Noreika, 103 kp. organiz.

—o—
“GAL DAR pasiseks gauti 

nors porą narių kol SLA Tre
čias Vajus užsibaigs”. — J. 
Vaitkus, 284 kp. organiz.

—o—
“ŠIUO pranešu, kad SLA 

Trečio Vajaus vedėjo laiškas 
buvo perskaitytas SLA 133 
kp. susirinkime. Po perskaity
mo, visi nariai parodė norą 
pasidarbuoti prirašyme kodau- 
giausiai naujų narių”. — F. 
Jurkus, SLA 133 kp. veikėjas.

—o—
“MUSŲ kuopa šį mėnesį 

pasidarbavo gerai: spalio 12 
d. susirinkime priimta 4 na
riai ir vienas persikėlė į aukš
tesnį laipsnį. Darbuosimės ir 
toliau. — J. Sugdinis, 311 kp. 
organiz.

—o—
“STENGIUOSI dar šį mė

nesį gauti naujų narių. Nors 
šiame vajuje negalėjau pa
siekti viršūnes, bet nebusiu nė 
paskutinė: noriu nors pirmą 
laipsnį pasiekti. — B. Keblai- 
tienė, 352 kp. organiz.

—o—
MUSŲ Susivienijime yra 

gana didelis skaičius tokių 
narių, kurie gyvai seka musų 
organizacijos eigą netik savo 
kuopose, bet ir bendrai. Vienu 
tokių sekėjų yra brolis P. P. 
Simanauskas, kuris apie SLA 
veikimą pastebi šiame Tėvy
nės numery savo rašiny “Žįs
tas apie musų Susivienijimą”.

Rudenio atgarsiai
“ Jau atėjo rudenėlis,
“Lapai ėmė džiūti;
“Tik rudens dar gėlės svarsto 
“Būti ar nebūti”...

RUDUO. Gamta baigia mirti. Miš
kai ir sodai pageltonavo. Vėjas 
medžių lapus raško ir visur svaido. Ru

denio gėlės dar bando nepasiduoti, bet, 
šalnos pakastos, pradeda mirti.

Su rudenio pradžia ir SLA kuopų 
veikimas užmiesčiuose pasibaigė. Jau 
pradedame veikti miestų svetainėse. Pra
dedame veikti gyvai. Kuopos rengia pra
mogas. Apskričiai šaukia suvažiavimus 
ir rengia pramogas. Kuopų susirinkimai 
didėja. SLA ir kuopų reikalai tuose su
sirinkimuose svarstoma gyvai ir naudin
ga linkme.

Artinasi SLA Pildomosios Tarybos 
nominacijos. SLA veikėjai tuo gyvai do
misi. Jie tariasi, ką nominuoti ir vėliau 
išrinkti.

Seimas nepertoliausia. Kuopų vei
kėjai jau kalba apie seimų. Jau tariasi 
apie rinkimų delegatų. Jau tariasi apie 
gerus įnešimus musų organizacijos labui.

SLA Trečias Vajus dar nepasibaigė. 
Dar beliko kelios dienos. Per tas kelias 
dienas organizatoriai dar prirašys daug 
naujų narių.

Kai tik pasibaigs SLA Trečias Va
jus lapkričio pirmų dienų, tų dienų prasi
dės SLA Jaunuolių Vajus. Kiek tenka 
pastebėti iš organizatorių pareiškimų, 
Jaunuolių Vajus bus pasekmingas. Kai 
kurių kuopų susirinkimuose veikėjai ir 
nariai atsistoja ir pareiškia: “Aš prira
šysiu savo sūnūs ir dukteris prie musų 
brangios organizacijos”.

Laike Jaunuolių Vajaus, aišku, ne
bus užmiršti ir “senuoliai”. Juos irgi 
reikia pakalbinti prie SLA prisirašyti. 
Norinčių ir galinčių prisirašyti yra dar 
labai daug.

Taigi, jau ruduo. Bet ruduo yra 
vienas gyviausių-veikimo laikotarpių. Tų 
gyvumų rodo daugelis. O kas dar nepa
rodė — pradėkite. Laikas ir rudeny ne
laukia. Laikas bėga. Todėl nelaukime, 
kai ir mums jau reikės svarstyti “būti ar 
nebūti”. Atlikime savo pareigas šiame 
gyvenime. Jei dar nieko gero neatliko
me visai žmonijai, lietuvių tautai ar mu
sų Susivienijimui — atlikime dabar, šį 
rudenį.

Dešimts pareigų

JEI MES norime, kad musų organi
zacijos veikimas eitų sklandžiai ir 

kad iš to veikimo butų nauda mums pa
tiems ir musų Susivienijimui — atlikime 
šias pareigas:

1. Lankykime kuopų visus susirinki
mus. Ateikime į susirinkimus laiku.

2. Jei oras blogas — nepasiduokime 
orui, eikime į susirinkimus ir blogame 
ore ir svarstykime SLA reikalus.

3. Jei bile kuris kuopos pareigūnas 
prašo mus jam pagelbėti — neatsisaky
kime. Nesakykime: “Lai Jonas tai at
lieka”.

4. Jei bent del kokios priežasties ne
buvome praeitame kuopos susirinkime — 
ne j ieškokime priekabių, kad tame susi
rinkime tas ar kitas reikalas negerai iš
spręstas ar atliktas.

5. Jei mus nori rinkti bent kokiu 
kuopos pareigunu — apsiimkime. Bet jei 
negalimje apsiimti — nekritikuokime tų, 
kurie tas pareigas eina.

6. Nepykime, jei mus nepaskyrė ar 
neišrinko į bent kokių komisijų. O jei 
išrinko — atlikime savo pareigas sulig 
geriausių savo išgalių.

7. Jei Lile kuris musų kuopos parei
gūnas atsiklausia musų nuomonės bent 
kokiame reikale — pareiškime savo nuo
monę. Bet jei nenorėjome savo patari
mo suteikti — ne j ieškokime priekabių po 
to, kai tas reikalas jau atliktas.

8. Dirbkime visa, kas reikalinga del 
labo musų kuopos ir musų visos organi
zacijos. Padėkime kitiems dirbti. Bet 
jei nepadedame — nesakykime, kad mu
sų organizacijų vrido klikos ar frakcijos.

9. Jieškokime naujų narių ar padė
kime savo organizatoriams jų gauti. Ne
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sakykime: “Tegul Jonas naujų narių 
jieško”.

10. Užsimokėkime duokles laiku. Ne
manykime, kad ligoje pašalpų ar pomir
tinę galima gauti už dykų. Tokių daly
kų niekas ir niekur už dykų neduoda.

Mielas broli ir miela sesuo, SLA na
riai: mes žinome, kad jus mylite savo or
ganizacijų; mes žinome, kad jus norite, 
idant musų Susivienijimas augtų, bujo
tų dar pavyzdingesne Amerikos lietuvių 
organizacija. O daug pasisekimo musų 
Susivienijimui galime duoti mes patys; 
duoti, atlikdami savo čia suminėtas kad 
ir labai lengvas pareigas.

Lietuvių “ilgaragiai”

PO TO, kai Suv. Valstijos pažadėjo 
Rusijai paramų, Amerikos lietuvių 
komunistų vadai įgavo neapsakomai' il

gus ragus. Visųpirma, jie persivertė ra
gožium ir pradėjo garbinti prez. Roose- 
veltų bei šio krašto santvarkų, kų dar 
taip nesenai aršiausiai niekino. Jie pasi
darė net “geresni” Amerikos “patrio
tai”, negu bile geras amerikonas, negu bi
le geras lietuvis. Jie savo susirinkimus 
dabar atidaro su Amerikos himnu. Jie 
savo mitinguose gieda Lietuvos himnų, 
nors dar taip nesenai, pavyzdžiui SLA 
seimuose, laike to himno giedojimo sėdė
jo kepures užsimaukšlinę.

Dabar tie lietuvių “ilgaragiai”, ko
munistų vadai, savo spaudoje rašo 
straipsnius apie Amerikos lietuvius ne 
komunistus ir rod; te rodo, buk jie nege
ri žmonės. Jie visus, kas tik negalvoja 
ir nerašo .komunistiškai, vadina fašistais, 
naciais, pro-hitlerininkais ir, magary
čioms dar prideda, kad tie žmonės tar
nauja Hitleriui bei eina prieš Amerikų. 
Jie net siuntinėja rezoliucijas į Washing- 
tonų, reikalaudami, kad iš Amerikos bu
tų išdeportuoti Lietuvos pabėgėliai. Jei 
kas ir kur nors tik truputėlį pyptelna ne 
komunistiškai — komunistų auksabur
niai ir pluksnagraužiai rėkia: “Jis fa
šistas! Jis eina prieš Amerikų!”

Jei kas nors spaudoje prisimena apie 
tas baisenybes, kurias Lietuvos žmonės 
pergyveno laike rusų okupacijos; jei kas 
pasidžiaugė, kad dabar Lietuvoje leidžia
ma giedoti Lietuvos himnų ir iškelti Lie
tuvos vėliavų; jei spaudoje primenama, 
kad rusai išvežė į Rusi jų apie 200,000 
lietuvių; jei kas bent žodeliu prisimena, 
kad bolševikai Lietuvų nualino; jei pana
šom ? kad dabar Lietuvoj j e vis tik ge
riau, negu buvo ; rie rusų okupacijos; jei 
lietuviai nenori Stalino sugrįžimo į Lie
tuvų; jei į laikraštį įdedi nekaltų žinelę, 
nepalankių Stalinui ir jo garbintojams; 
jei Lietuvos nukentėjusiems kas nors 
renka aukas; jei sulig komunistų vadų 
“ilgaragių” dabar Amerikos lietuviai 
protauja savaip ir savo tautos reikalus 
svarsto netaip, kaip komunistai — komu
nistai rėkia: “Jie eina prieš Amerikų!”

O netrukus gal tie “ilgaragiai” įtars 
ėjimu prieš Amerikų ir tuos, kurie pa
kritikuos komunistų organų plepalus, ku
rie pakritikuos jų vadus — Pruseikų, 
Andriulį, Bimbų ir Mizarų.

Ištiesų, visiems Amerikos lietuviams 
but nelaimė, jei tų “ilgaragių” ragai bu
tų tiek stiprus, kad jie pajiegtų išbadyti 
sau nepatinkamos ideologijos žmones.

Bet musų laimė dar tame, kad Ame
rikos vyriausybė taip negalvoja, kaip lie
tuviai “ilgaragiai”. Laimė, kad Ameri
kos'vyriausybė mus pažįsta gerais ir lo
jaliais šiam kraštui piliečiais. Pavyz
džiui, laike praeito karo visų pažiūrų lie
tuviai atliko savo pareigas ir ėjo į karų, 
kovojimui už Amerikos demokratinius 
principus, kuomet daugelis dabartinių 
komunistų vadų landžiojo “surpaipėse”, 
kad nuo tų pareigų pasislėpus. Laimė, 
kad šiame krašte dar nėra komunistinės 
diktatūros ir spaudos cenzūros. O nesant 
to, mes dar galime savo ir savo tautos 
reikalus svarstyti taip kaip * mums ge
riausiai išrodo. Laimė, kad mes esame 
demokratiškų pažiūrų ir širdingai neno
rime Lietuvoje, nė kuriame kitame kraš
te, bent kokios — Stalino ar Hitlerio — 
diktatūros.

Šitaip esant, mes komunistinių ple
palų nepaisome. Nepaisysime ir toliau, 
pasitikėdami, kad komunistų vadų “il
gieji” ragai kada nors bus nulaušti ir 
kad jie kada nors “sugrįš” prie dvasios 
šventos” taip, kaip sugrįžo daug pakly
dusių nelaimingų bent kurios tautos išsi
gimėlių.

SLA Reikalai ir Veikla
Pranešimas S. L. A. dešimto 

apskričio kuopoms
Šiuo turiu sau už garbę 

daryti sekantį pranešimą: S. 
L. A. 10 apskričio metinis su
važiavimas yra šaukiamas 
lapkričio 9 d., 1 vai. popiet, 
German American Home, 1715 
— 52-nd Street, Kenosha, Wis. 
Vietine SLA 212 kuopa, užsi
baigus suvažiavimui, ruošia 
karališką vakarienę. Laike 
vakarienės su pritaikintomis 
apeigomis iškilmingai priimsi
me visų kuopų naujai prirašy
tus narius į SLA.

Todėl širdingai prašau visų 
kuopų atvežti naujai prirašy
tus narius į SLA laike vajaus 
del iškilmingo ir garbingo jų 
įvezdinimo. Įžanga labai ma
ža, tik 50c. Bus skani vaka
riene, geras programas, bus 
šokiai ir parodys judomus 
paveikslus, imtus vasarą lai
ke pikniko.

Platinkime tikietus kiek ga
lima.

Taip pat prašau kuopų iš
rinkti delegatus, o išrinktuo
sius prašau atvažiuoti laiku. 
Visiems delegatams vakarie
nė bus teikiama nemokamai.

Visos kuopos privalo užsi
mokėti šiame suvažiavime me
tines mokestis į apskritį.

Dar turiu pastebėti, kad 
pelnas, kiek liks nuo vakarie
nės, bus dalinamas pusiau: 
pusė pelno SLA 212 kuopai ir 
kita pusė eis į 10 apskričio 
iždą.

Kaip matot, gerbiamieji, 
tai šis parengimas pasidaro 
bendras visų šiame apskrity 
esamų kuopų ir todėl jo pasi
sekimas priklauso nuo mus 
visų, kiek mes .tame reikale 
dirbsime.

Žinodami Kenosha SLA 212 
kuopos gabumus ir tvarkin
gumą, traukte traukia žmogų 
toje vakarienėje dalyvauti. 
Suvažiavę, pirmiausiai rimtai 
tarsimės apie SLA reikalus. 
Taipgi nesvetimi ir mus gim
tojo krašto Lietuvos šio mo
mento reikalai. Aptarsime, 
kaip geriau ir daugiau suteik
ti pagelbos nualintai Lietuvai 
ir suvargintiems broliams bei 
seselėms. Nepamiršime ir sa
vų reikalų, kaip augantį jau
nimą lietuvybėj palaikyti. 
Abelnai sakant, išreikšime sa
vo mintis, ką mes manome 
ir išnešime visais reikalais ge
riausius tarimus.

Baigsime suvažiavimą vai
šėmis. Todėl visi lietuviai 
stengkitės šioje puotoje skait
lingai dalyvauti. Užtikrinu, 
visi busite patenkintais, kurie 
atvažiuosite į šį Wisconsin© 
lietuvių pažangiosios dalies 
lietuvių rudeninį suvažiavimą. 
Džiaugsimės, kad šie metai 
šiame krašte yra geri metai: 
miestuose darbai eina gerai, 
ant ūkių visko priaugo, todėl 
esame sotus ir apsirengę. Tu
rim minty, kad ir ateitis bus 
šviesi ir laiminga. Vienybėj 
dirbant, turės likti nemažai 
pelno nuo šio parengimo. 
„Augs ir stiprės musų SLA, 
o už vis didžiausias musų vi
sų noras yra, kad greičiausiai 
baigtųsi Europoj karas ir 
kad Lietuva vėl butų neprik
lausoma valstybė!

M. Kasparaitis, 
SLA 10 apskr. sekr., 
1827 Linden Avenue, 

Rarice, Wis.

Iš SLA ketvirto apskričio suvažiavimo
New Haven, Conn. — S. 

L. A. 4 apskričio metinis su
važiavimas įvyko spalio 5 d., 
1941 m., Lietuvių svetainėje. 
Suvažiavimą atidarė apskr. 
pirm. J. Marčiulionis, kuris, 
po pasveikinimo delegatų, 
paskyrė mandatų komisiją: A. 
Sapiegą ir M. Zorskiutę, j 
spaudos komisiją — A. Birie- 
tą ir J. Tvaronaitį, o į rezo
liucijų komisiją — V. M. Če
kanauską. Ženklelių prisegio- 
jimo kom. paskyrė J. Dičkie- 
nę ir O. Čepinskienę, maršal
ka brolį Trečioką. Suvažiavi
mo vedėjais išrinkti: pirm. J. 
Marčiulionis, sekr. V. Vit
kauskas, vice pirm. J. Čepo
nis.

Kol mandatai sutvarkyti, 
brolis W. M. Chase pasakė 
atatinkamą prakalbėlę.

Raportai valdybos ir komi
sijų priimti.

Padaryta keletas svarbių 
nutarimų. Nutarta 30 Chica- 
gos seimo delegatams atmo
kėti likusią skolą. Nutarta 
skleisti agitaciją, kad į atei
nantį SLA seimą SLA kuopos 
pateiktų įnešimą, kad SLA 
prezidentas, sekretorius ir iž
dininkas dirbtų Centre. Nu
tarta paraginti SLA Pildomą
ją Tarybą, kad SLA organą 
leistų 8 puslapių. Nutarta, 
kad kuopos pateiktų įnešimą 
seimui, kad pusę SLA Pildo
mosios Tarybos rinkti kas du 
metai, o SLA seimai kad bu
tų šaukiami kas keturi metai 
ir tokiu budu susitaupintų 
daug pinigų lėšų fonde. Nu
tarta lietuvių mokslaines pa
laikyti ir ant toliau. Pirminin
kas kcĮŽn. V. M. Čekanauskas- 
Chase. Nutarta prirašinėjimui 
į SLA naujų narių paskleisti 
agitaciją per radio per 4 mė
nesius. Tuo reikalu turės rū
pintis apskr. valdyba ir orga
nizatorius. Nutarta paaukoti 
$100.00 del gelbėjimo Lietu
vos, kada bus reikalas. Nu
tarta . surengti žieminį paren- 
mą — koncertą arba bankie- 
tą apskr. ir mokslainių nau
dai ir į komisiją išrinkti A. 
Viznis ir O. Čepinskienė.

Komisijų raporte paaiškė
jo, kad abudu išvažiavimai bu
vo pasekmingi, nes pelno čfc-' 
ve arti $600.00.

Priimta rezoliucija, kuria 
prašoma Amerikos Suvienytų 
Valstijų valdžią, kad paste
bėtų rusų valdžiai atatinkamu 
laiku grąžinti ištremtus lie
tuvius į Lietuvos kraštą.

Valdyba apskričio išrinkta: 
pirm. J. Marčiulionis, vice 
pirm. J. Čeponis, sekr. V. Vit
kauskas, iždininkas J. Žeman- 

'tauskas, iždo globėjai J. Dič- 
kienė ir J. Tvaronaitis, orga
nizatorius A. Zimkus.

Sekantis apskr. suvažiavi
mas įvyks Manchester, Conn.

Po pirmai sesijai broliai ir 
sesutės newhavenieciai pak
vietė delegatus pietų. Prie 
skanių valgių ir gėrimų, pro
gram© vedėjas brolis J. Čepo
nis pakvietė eilę veikėjų pa
kalbėti. Visos kalbos, išsi
reiškimai, padėka gaspado- 
riams ir gaspadinėms buvo 
vietoje ir mandagus.

Suvažiavimą J. Marčiulionis 
uždarė su pagerbimu mirusių 
ir Lietuvos himnu.

A. Birieta,
J. Tvaronaitis.

Ansonia, Conn.
Pagerbė pp. J. Radzevičius

kolio tikslą ir perstatė pakal
bėti visą eilę svečių, kurie pa
sakė gražių minčių.

Šia proga reikia pasakyti 
kelis žodžius apie pp. Radze
vičius, kurie svarbę rolę lo
šia vietos lietuvių judėjime. 
Jie priklauso prie įvairių vie
tos draugijų ir jose darbuoja
si. Abudu yra SLA nariai ir 
reikia pabrėšti, kad J. Radze
vičius yra SLA 66 kuopos fin. 
sekr. ir organizatorius, kuris 
daug prisidėjo ir prisideda 
prie šios kuopos auklėjimo. 
Šiaip čia nebuvo tokio lietu
viško darbo, prie kurio jis ne
prisidėtų. Brolis J. Radzevi
čius yra stambaus sudėjimo 
ir visuomet optimistiškai nu
siteikęs, tai ir šios jo ypaty
bės padaro jį stambiu veikė
ju.

Ponai Radzevičiai atrodo 
dar jauni žmonės, nors jau 
turi išauklėję dukterį ir sūnų, 
kurie gražiai lietuviškai kalba 
ir yra geri lietuviai. Duktė 
yra jau vedus, o sūnūs Albi
nas spalio 8 d. išvažiavo į 
kariuomenę tarnauti Dėdei 
Šamui.

Linkėtina pp. Radzevičiams 
ilgo gyvenimo ir daug ener
gijos ir toliau dirbti gerus 
darbus. Tai Aš.

Chelsea, Mass.
SLA 53 kuopos veikimas

SLA 53 kp. mėnesinis su
sirinkimas įvyko spalio 1 d. 
Pirm. A. Šleiviui susirinkimą 
atidarius, sekr. S. Budvitis 
perskaitė praeito susirinkimo 
protokolą, kuris priimtas vien
balsiai.

Fin. sekr. E. Keslerienė pra
nešė, kad kuopoje randasi 
ligonis, kurio lankytojais pas
kirti A. Šleivis ir V. Kirme- 
levičius, kurie taipgi išdavė 
savo raportą.

Taigi pasirodė, kad tas 
musų malonaus budo SLA 
patriotas "Kazys Orbačius ta
po sužeistas: jo darbavietėj 
įvyko sprogimas ir sykiu 
gaisras ir iš buvusios dirbtu
vės šiandien riogso tik degė
sių ir pelenų laužas, tik neži
nia, kokiu tai stebuklingu bu
du musų brolis Kazys liko gy
vas. Nors jis ir tapo smar
kiai pritrenktas, bet gyvybei 
pavojaus nėra, ir belieka pa
linkėti musų broliui Kaziui vi
siško pasveikimo.

Buvo skaityta laiškas iš 
Centro reikale vajaus. Laiškas 
priimtas.

Buvo priduota aplikacijų, 
bet kad tūli aplikantai nepa
sirodė, tai palikta kitam susi
rinkimui.

Skaitytas ir priimtas laiš
kas iš SLA 2 apskričio reika
le metinio suvažiavimo, į ku
rį delegatais apsiėmė S. Bud
vitis, F. Kesleris ir E. Kesle
rienė.

Spalio 4 d. vakare, pager
bimui Juozo ir Marijonos Ra
dzevičių jų 25 metų vedybi
nio gyvenimo sukakties pro
ga, jų draugai surengė “sur
prise party”. Jų draugai, gi
minės ir šiaip pažįstami pri
pildė pilną German Hall. Ma
tėsi svečių iš Brooklyn, Wa
terbury, Hartford, New Bri
tam ir iš kitur.

Visi susėdę prie* stalų ne
kantriai laukė, atvedant “jau
navedžius”. Ir štai, apie 8 vaL 
pasirodė jubiliatai Radzevi
čiau Matėsi, kad M. Radzevi
čienė buvo tokiu nuotikiu su
sijaudinus, o J. Radzevičius 
atrodė taip sau gerai nusi
teikęs. Svočia Ona Vyšniaus
kienė ir svotas Stasys Buja- 
nauskas sidabrinių vestuvių 
jubiliatus susisodino už pa
puošto stalo, ir prasidėjo pui
kios vaišės.

Kai jau svečiai buvo pa
valgę ir išsigėrę, tai prasidė
jo kalbos. Tostmeisteriu bu
vo vietos veikėjas V. Vyš
niauskas, kuris paaiškino po-

ŠIA 53 kuopos 
jubiliejinis bankietas

Rengimo komisija pranešė 
sekančią žinią reikale musų 
bankieto, kuris įvyks spalio 
26 d., American Legion Hall, 
kad bankiete dalyvaus tokios 
svarbios ypatos, kaip SLA 
prezidentas F. J. Bagočius, 
Lietuvos garbės konsulas A. 
O. Šalna, SLA 2 apskričio 
pirm. A. Kriaučialis ir valdy
bos nariai: iždininkas J. Dva
reckas, sekr. K Mereškevi- 
čius, vice pirm. "P. Jankus; 
SLA veikėjai-darbuotojai Tu- 
mavičiai, kuopos krikštų tė
vas J. Lekys; Lynn kuopos 
veikėjai: Preyčiai, Zaleckai, 
Valkevičiai ir daug kitų; Rox
bury kuopos: Skerstonas, 
Kostantas, Davulis; So. Bos
tono veikėjai sandariečiai: S. 
Jakubauskas, S. Naudžiūnas, 
J. Kapočiunas ir daug kitų 
veikėjų.

Muzikalę programo dalį iš
pildys musų žvaigždės, tai yra 
S. Kontautas ir Ona Casy 
Kavaliauskiutė. Bus geras or
kestras patenkinimui tų, ku
rie norės pasišokti.

Komisijos pranešimas buvo 
priimtas su pagyrimu už jų 
gerą veikimą. Taigi iki pasi
matymo bankiete.

F. Kesler.



Šis-tas apie musų Susivienijimų
Skaitydamas Tėvynę ir tė- 

mydamas SLA reikalus, ran
du reikalingu pastebėti apie 
musų gerb. prezidento, F. J. 
Bagočiaus, rašinius, kur pla
čiai nušviečiama musų bran
gios organizacijos reikalai ir 
stovis. Aš iš savo pusės tariu 
broliui Bagočiui širdingą ačiū 
už tai. Taipgi linkiu ir ateity 
turėti tiek ištvermės ir tuos 
reikalus musų organizacijos 
nariams paaiškinti.

Toliau, labai įdomu skaity
ti ir Tėvynės editorialų pusla
pi, ° ypač tai, kas liečia SLA 
Trečio Vajaus reikalus, kur 
plačiai aiškinama organizaci
jos naudingumas ir geiovė. 
Bet iš tų rašinių galima 
prasti, kad šio vajaus pasek
mės gal nebus geresnės už bu
vusius vajus. Taipgi labai nu
siskundžiama, kad negalima 
gauti perdaug jaunuolių, nes 
buvo manyta prirašyti kur 
kas daugiau. Bet man išrodo, 
kad vis tie patys vargai: pa
našiai su jaunuolių prirašymu 
buvo laike pirmo ir antro va
jų. Aš tai patyriau dalyvau
damas kaipo organizatorius 
tuose vajuose. Jaunuolių pri- 
lašymo sunkumo bene bus vy
riausia ši priežastis: pakal
bink jaunuolį prisirašyti prie 
Susivienijimo, tai gauni atsa
kymą: “Ką mes ten veiksime, 
kuomet jus patys ten nesutin
kate. Mes nenorime klausy
tis jūsų barnių susirinkimuo
se”. Šitoks kai kurių jaunuo
lių pareiškimas, rodos, yra ne. 
užginčiajamas faktas, nes lie
tuviškuose susirinki m u o s e 
barnių ir nesusipratimų buna 
gana daug. Todėl ir nereikia 
stebėtis, kad jaunuoliai nenori 
rašytis netik prie musų Susi
vienijimo, bet ir prie kitų lie
tuviškų organizacijų. Šitai ži
nodami, mes turėtume būti 
jaunuoliams geresniu pavyz
džiu, ir kai mes gražiai sugy
vensime, tai ir jaunuoliai prie 
mus geriau glausis.

SLA pastogėje visiems yra 
•vietos. Tiesa, yra žmonių, ku
rie kitaip mano, tai yra ma
no, kad pas mus ne viskas 
gerai. Bet priežodis sako: 
“Kur mus nėra, ten veršiai 
medų geria, o kur mes esame 
— ten viskas niekai”. Kai kas 
sako, kad kai jie priklauso 
prie svetimtaučių organizaci
jos, tai ten viskas gerai. Su
prantama: kai tik gaunam pa
raginimą, užsimok am savo 
duokles ir daugiau apie tai nie
ko nežinome... O priklausyda
mi prie savo lietuviškos orga
nizacijos, galima šūkauti ku
ris kiek tik norim, nes visi 
esame gaspadoriais, tai kai 
kam čia ir negerai... Ir su
prask tu žmogau tulus žmo
nes!

Paimkime pavyzdžiui musų 
gerb. prezidentą F. J. B ago- 
čių: kiek jis paaukoja savo 
brangaus laiko taip plačiai aiš
kindamas musų organizacijos 
reikalus ir stovį! Bet ir vėl 
kįla klausimas, ar visi mes 
tuo patenkinti? Aiškus daly
kas, kad ne. Ir taip pas mus 
viskas ir slenka. O kaslink 
jaunuolių, tai tikrai mums gė
da: iš 16,000 narių turime tik 
virš 400 jaunuolių, čia kur 
nors yra priežastis, o gal vy
riausia priežastis tai ta, kad 
mes nemokame prie jaunuo
lių prieiti, nemokam duoti sa
vo jaunuoliams pavyzdžio, 
kaip organizacijoje gražiai 
tvarkytis, todėl musų sūnus 
ir dukterys ir šalinasi nuo 
mus. Žinoma, labai kalti ir 
vai, kurie nepasistengia savo 
vaikų prie musų Susivienijimo 
prirašyti, o jei kartais ir pri
rašo, tai tik užmoka duokles 
ir tuo viskas baigiasi. Reiktų 
kitaip veikti. Reiktų savo vai
kus traukti į Susivienijimą 
tuo tikslu, kad jie sykiu su 
tėvais veiktų, arba jei tėvai 
neveiki tai nors vaikus reik
tų praimti prie veikimo. Tuo
met geresnis pasisekimas bu
tų visame kame: turėtume 
daugiau narių-jaunuolių, ir gy
vesnis butų musų veikimas.

P. P. Sbnanauskas.

VISI NARIAI DALYVAU
KIME SLA JAUNUOLIŲ 
VAJUJE — PRIRAŠYKIM 
SAVO VAIKUS PRIE SLA

So. Boston, Mass.
SLA 49 kuopos veikimas

Spalio 9 d. įvyko SLA 49 
kuopos susirinkimas Sanda
ros svetainėj. Po perskaitymo 
protokolo J. Pranaitienei, bu
vo komisijos raportas kaslink 
“Whist Party”. Pasirodė, kad 
komisija smarkiai dirba. M. 
Jakštienė turi daugiausia ti- 
kietų pardavus ir žadėjo par
duoti dar daugiau.

Metinio bankieto komisija 
daro planus, kad kogeriausiai 
pavaišinti svečius, gauti ko- 
daugiausiai naujų narių ir 
juos gražiai priimti į musų 
brangią organizaciją.

Išmokėta pašalpa M. Kirk- 
liauskienei, kuri sirgo ilgą 
laiką — buvo ranką nusilau
žus, bet jau pasveiko ir vėl 
darbuojasi del kuopos labo.

Skaityta Centro laiškas, 
prašant kodaugiausiai jaunuo
lių prirašyti. Tuojau po per
skaitymo, ponia M. Jakubaus
kienė prirašė 3, o vienas jau 
buvo prirašytas. Pirm. H. Ko
vai žadėjo 2 prirašyti ir M. 
Kirkliauskienės tik 1 dar ne
priklauso, tai ir tą prirašys.

Organiz. J. M. Tumavičie- 
nė perskaitė 11 aplikacijų, 
kas buvo priimta rankų plo
jimu.

Musų kuopos visos 'narės 
dirba sutikime, tai turi ir ne
blogų pasekmių. Narė.

Mahanoy City, Pa.^
SLA 211 kuopos veikla

Pradėjus orui atvėsti, tai 
ir kuopoje prasidėjo smar
kesnė veikla. Pereitame kuo
pos susirinkime, kuris įvyko 
spalio 5 dieną, apart eilinių 
SLA ir kuopos reikalų, likosi 
nutarta surengti kokią nors 
pramogą, o kadangi nuomo
nės buvo pasidalinę apie tai, 
kas butų patogiau surengti, 
tai tapo išrinkta komisija, ku
ri galutinai nuspręs, kas bus 
rengiama. Nepaisant kas bus 
rengta — vistiek parengimas 
bus šaunus, nes SLA 211 kuo
pa tame turi gerą reputaci
ją: jos parengimai visuomet 
buna dideli ir grąžus.

Kuopos organizatorius, bro
lis Ramanauskas, labai smar
kiai ir sėkmingai darbuojasi, 
prirašinėdamas naujus narius, 
ir reikia pasakyti, kad jis ne 
bi ką prirašo. Rodosi tai bu
vo susirinkime prieš pereitą, 
kuomet pridavė net 14 aplika
cijų ir iš tos 14 aplikacijų bu
vo tiktai vienas senesnis žmo
gus, kuris yra Lietuvoje gi
męs, o visi kiti Amerikoje gi
mę lietuviai ir lietuvaitės, ku
rie dar nėra pasiekę 30 metų 
amžiaus. Pereitame susirinki
me pridavė dvi aplikacijas ir 
pareiškė, kad sekančiame su
sirinkime priduos daug dau
giau. Tai gražus darbas ir 
linkėtina, kad brolis Rama
nauskas laimėtų pirmą dova
ną už prirašinėjimą naujų na
rių.

Butų geistina, kad visi kuo
pos nariai broliui Ramanaus
kui prigelbėtų jo darbe, pra
nešdami jam apie tuos musų 
brolius ir sesutes, kurie dar 
nėra musų organizacijos na
riais. Dabar yra labai pato
gus laikas prie Susivienijimo 
rašytis, nes eina gavimui nau
jų narių vajus ir galima leng
vesnėmis išlygomis į organi
zaciją įstoti. Todėl šiuo noriu 
kreipti dėmesį visų tų SLA 
narių, kurie turite giminių, 
draugų ar pažįstamų, ir jei 
jie dar nepriguli prie Susivie
nijimo — pakalbinkit ir para
ginki! juos dabar prie SLA 
prisirašyti, nes gal negreit 
tokia gera proga bus, kokia 
dabar yra.

Del tūlų priežasčių, pereita
me susirinkime kuopa nutarė 
susirinkimus laikyti kitoje 
vietoje. Todėl prašome visų 
kuopos narių įsitėmyti, kad 
sekantis kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadieny, lapkričio 
2 d., Humane Fire Co. sve
tainėje, kampas First Street 
ir Mahanoy Street. Kaip pri
prastai susirinkimas prasidės 
1 vai. popiet. Įėjimas į svetai
nę yra iš First Street, tarp 
Pine ir Mahanoy gatvių. Vi
sus kuopos narius prašome ši
tai įsitėmyti ir dalyvauti su
sirinkime. Korespondentas.

Detroit, Mich.
SLA 352 kuopos darbuote

SLA 352 kp. susirinkimas 
įvyko spalio 5 d. Kaip ir pri
prastai, susirinkimas ėjo savo 
tvarka, tik del permainymo 
laiko iš rytmečio į popietį su
sirinkime nedaug narių daly
vavo.

Įrašyta 2 nauji nariai: Ona 
Vilkas ir jaunuolis Edvardas 
Keblaitis persikėlė iš vaikų 
skyriaus į suaugusių eiles. 
Edvardas yra sūnūs musų ga
bios SLA 352 kuopos organi
zatorės B. Keblaitienės, ir 
apie 3 metai atgal, dar būda
mas jaunutis, parašė kontes- 
tinį straipsnelį “Kokią naudą 
mes turim priklausydami prie 
SLA”. Jis laimėjo pirmą do
vaną už minėtą straipsnelį. 
Taigi jis pildo savo įsitikini
mus. Abudu naujus narius 
prirašė B. Keblaitienė.

Magdelena Kiškienė persi
kėlė iš 43 kuopos So. Boston, 
Mass. į 352 kuopą. Manome, 
kad turėsim naują darbuoto
ją.

Fin. sekr. pranešė, kad A. 
Sinkus, Edvardas Mosleiko ir 
L. Kavalesky, kurie tarnauja 
Suv. Valstijų kariuomenėje, 
padavė prašymą paliuosuoti 
juos nuo narinių duoklių/ 
Prašymas per kuopą bus pa
siųstas Centrui.

Šiuo tarpu randasi keletas 
ligonių, kurių laukiam greitai 
pasveikstant.

Su lapkričio mėnesiu SLA 
352 kuopos susirinkimai pra
sidės nuo pirmos vai. popiet. 
Vadinasi, lapkričio 2 d. kuo
pos susirinkimas prasidės 1 
vai. popiet, Lietuvių svetainė
je. Nariai įsitėmykit.

SLA 352 kp. metinis kon
certas bus lapkričio 30 d., Lie
tuvių svetainėje, 25 ir W. Ver- 
nor Hy. Visuomet musų kuo
pa surengia gražius vakarus, 
o šiuo kart bus geras pro
gramas. Nariai ir Detroito 
publika prašomi dalyvauti. Į 
komisiją įeina M. J. Kemešie- 
nė, J. Overaitis ir A. Rinku- 
nas. M. J. Kemešienė,

Lawrence, Mass.
SLA 41 kuopos 
jubiliejaus rengimas

SLA 41 kp. mėnesinis su- 
siiinkimas įvyko spalio 5 d. 
Šiame susirinkime nemažas 
narių skaičius dalyvavo. Per- 
□ka:tyta trys aplikacijos no
rinčių įstoti į SLA ir kuopoj 
priimti Jurgis Kaulėnas, Ago
ta James ir V. Grinvevičienė.

Buvo skaitytas laiškas iš 
SLA 2 apskr. sekretoriaus 
apskričio suvažiavimo reika
le. Delegatais išrinkti: K. 
Sasnauskas, K. Vidunas, A. 
Pivnickas, A. Balčius ir Julė 
Brazauskaitė. Skaityta laiš
kas iš Centro nuo dr. M. J. 
Vi. iko, kuris prašo daugiau 
padirbėti prie užbaigos vajaus. 
Laiškas priimtas.
Prisirengimas prie jubiliejaus

Jubiliejaus rengimo komisi
ja pranešė, kad rengiasi ne 
juokais: jau užkvietę eilę kal
bėtojų ir visos apielinkės kuo
pas dalyvauti SLA 41 kuo
pas jubiliejiniame 40 metų 
sukaktuvių paminėjime. Kiek 
laiko atgal kuopa turėjo tik 
keletą narių, o šiandien jau 
einama prie 200 ir tikimės 
greitoj ateity pasiekti. Jubilie
jaus diena įvyks spalio 26 d. 
Bus prakalbos su puikiu pro
gramų. Prasidės 2 vai. popiet. 
Kalbėtojai jau davė ir atsa
kymus, kad atvyks: SLA 
prez. adv. F. J. Bagočius, S. 
L. A. 2 apskr. valdybos na
riai manau irgi dalyvaus: 
pirm. A. Kriaučialis, sekr. K. 
Mereškevičius, organiz. A. J. 
Namaksy ir kiti. Tikimės, 
kad dalyvaus ir visi SLA 41 
kuopos profesionalai: dr. C. 
J. Mikolaitis, dr. P. McKinnis 
ir dr. James J. Pash ir kt. 
Taipgi yra užkviesta P. M. 
Tautiškos Parapijos Choras 
ir mielai apsiėmė dalyvauti. 
Bus solistų, duetų ir tt.

Po prakalbų ir programo, 
6 vai. vakare bus puiki vaka
rienė, kurioje oficialiai daly
vaus daug svečių, o ypač kai
mynišką Lowell’io kuopa ren
giasi visa atvykti. Laike va
karienės turėsime irgi puikų 
programą dainų, muzikos ir 
kalbėtojų. Turime priminti, 
kad proga jubiliejaus bus į-

vezdinami visi naujai prisira
šę nariai.

Taigi SLA 41 kuopa kvie
čia visos apielinkės kuopas 
dalyvauti musų jubiliejaus 
dienoje. Viskas įvyks Lietu
vių -Ukėsų Kliubo svetainėj, 
41 Berkeley St.
SLA 41 kp. narių domei

Mėnesinis kuopos susirinki
mas yra atkeliamas iš lapkr. 
2 dienos vieną savaitę vėliau, 
t y. bus lapkričio 9 d., 2 vai. 
popiet, Lietuvių svetainėj. 
Priežastis susirinkimo atkėli
mo ta, kad lapkričio 2 d. į- 
vyks SLA 2 apskr. suvažia
vimas ir delegatais yra iš
rinkti beveik visi valdybos 
nariai. M. S takioms.

Springfield, III.
SLA 158 kuopos veikla

SLA 158 kp. susirinkimas 
įvyko spalio 5 d., 2 vai. po-
piet, priprastoje vietoje. Su
sirinkimą atidarė ir vedė pir
mininkas. Perskaičius virši
ninkų vardus — visi radosi 
svetainėje. Nebuvo tik vienas 
organizatorius. Praeito susi
rinkimo protokolas perskaity
tas ir priimtas vienbalsiai.

Skaitytas laiškas iš Centro, 
reikale SLA Trečio Vajaus. 
Laiškas priimtas vienbalsiai.

Po tam šaukti komisijų ra
portai. Septynių draugijų pa
rengimo raportas dar nepri
rengtas pilnai. Knygų peržiū
rėjimo atstovas raporto neiš
davė.

Organiz. K. M. Račaitis per
statė vieną naują narį, bet 
kuopa nubalsavo atmesti. 
Priežastis nežinoma.

Ligonių kuopa neturi. Iš
brauktų narių nėra.

Gerbiamieji nariai ir narės, 
broliai ir seserys: girdėjote 
sekr. dr. Viniko perskaitytą 
laišką, reikale prirašinėjimo 
naujų narių. Todėl atlikite sa
vo SLA pareigą — prirašy
kite nors po vieną naują narį 
prie musų garbingo Susivie
nijimo. Meldžiu visus narius: 
jei kurie žinote norinčių pri
sirašyti — duokite žinią SLA 
158 kp. organizatoriui, o jis 
su mielu noru pas tuos žmo
nes atsilankys ir pasistengs 
juos prirašyti į Susivienijimą. 
Už tai visiems išanksto tariu 
širdingą ačiū.

K. M. Račaitis, 
SLA 158 kp. sekr.-organiz.

Youngstown, Ohio
SLA 157 kuopos koncertas ,

SLA 157 kuopos koncertas 
įvyks lapkričio 2 d., Lietuvių 
parapijos salėje. Prasidės 5 
vai. popiet. Programas bus se
kantis: K. S. Karpius, Dirvos 
redaktorius iš Cleveland, Ohio 
atvažiuos ir atsiveš gabiau
sius dainininkus. Jis taipgi 
trumpai ir pakalbės, daininin
kai padainuos. Bus ir kitokių 
pamarginimų, o po to bus šo
kiai. Bus geras orkestras, ku
ris gros lietuviškus ir ameri
koniškus šokius. Įžanga tik 
25c., vaikams dykai. -

Taigi širdingai visus užkvie- 
čiame atsilankyti į šį pasi
linksminimą.

Kviečia rengimo komitetas.
M. Sabonis.

Worcester, Mass.
Iš SLA 57 kp. susirinkimo

SLA 57 kuopos bertaininis 
susirinkimas įvyko spalio 7 d., 
7:30 vai. vakare, L. U. K., 
12 Vemon St. Pirmininkas 
V. Jankauskas atidarė ir ve
dė susirinkimą. Užrašų rašti
ninkas A. šilelė perskaitė pro
tokolą, kurį susirinkimas pri
ėmė vienbalsiai.

Buvo skaityta laiškai iš 
Centro, apskričio ir kt. Laiš
kai priimti.

Organizatorius P. Račila ra
portavo, kad prirašė 3 naujus 
narius prie SLA 57 kuopos.

Finansų sekr. J. Gibavičius 
perskaitė rugsėjo mėnesio fi
nansinį raportą, kuris tapo 
priimtas. Toliau fin. sekr. J. 
Gibavičius išdavė 3 mėnesių 
raportą, paaiškindamas Cen
tro ir kuopos įplaukas ir iš
laidas, kuopos narių stovį, 
kiek užsimokėję ir kiek yra 
suspenduotų. Raportas buvo 
aiškus ir kiekvienas narys jį 
suprato. Raportas priimtas.

Buvo renkami atstovai į S. 
L. A. 2 apskr či o suvažiavi
mą. Išrinkta: J. Gibavičius ir

Jiedu lenktyniuoja nejuokais!

J. AYMANAS
Artinasi SLA Trečio Vajaus pabaiga. Artinasi tks laikas, 

kuomet visi organizatoriai turės išduoti atskaitas, kiek prirašė 
narių laike šio vajaus. Tomis atskaitomis bene labiausiai su
sirūpino tai musų du pirmaeiliai organizatoriai: brolis J. Ay
manas ir brolis C. K. Pikielis, kurie ypač pastaruoju laiku vie
nas kitam nenori pasiduoti. Kuris jų laimės pirmą dovaną? 
J. Aymanas apdraudos jau užraše už $35,400, o C. K. Pikie
lis — už $32,050.

R. Jusinskienė. Išrinkta 20 
darbininkų del metinio SLA 
57 kuopos parengimo. Viršmi- 
nėtas parengimas įvyks lap
kričio 1 d., 6 vai. vakare, L. 
U. K. name, 12 Vemon St.

Visi nariai ir narės malonė
kite dalyvauti musų kuopos 
parengime. Taip pat kviečiam 
ir visus naujus narius, kurie 
prisirašė 1941 metais. Nau
jiems nariams įžanga veltui. 
Pagaliau kviečiame visus apie
linkės lietuvius — jaunus ir 
senus, o visi busite užganė
dinti.

G. J. Gibavičius, 
SLA 57 kp. fin. sekr.

Detroit, Mich.
SLA 352 kp. narių žiniai

Šiuo pranešu, kad pereita
me musų kuopos susirinkime 
nutarta pakeisti susirinkimų 
laiką: vietoje antros valan
dos, susirinkimai prasidės 1 
vai. popiet. Sekantis • susirin
kimas įvyks lapkričio 2 d., 1 
vai. popiet, Lietuvių svetainė
je. Malonėkite šitai įsitėmyti 
ir į susirinkimą atvykti laiku.

J. Overaitis, 
SLA 352 kp. pirm.

Rockford, Ill.
Mus naujienos

Oras jau atvėso ir daug lį- 
ja. Praeitą mėnesį turėjom 
virš 10 colių lietaus, o šį mė
nesį vėl jau gavom virš 3 co
lių.

Spalio 5 d. įvyko SLA 77 kp. 
susirinkimas, kuriame paty- 
rėm liūdnų ir smagių žinių. 
Liūdnų, tame, kad netekom 
dviejų narių: numirė Juozas 
Digris ir Baltrus Bielskis. 
Pirm., brolis Grubelis, paprašė 
visų minutei atsistoti ir tuo 
atiduoti paskutinę pagarbą 
musų įnirusiems nariams.

A. a. brolis Bielskus buvo 
63 m. amžiaus ir išgyvenęs 
šioj šaly apie 30 metų ir iš
augino du sūnūs. Pastaruoju 
laiku nesijautė gerai, bet vi
sai nemanė, kad jo padėtis 
tokia rimta. Dusulį turėjo jau 
per kurį laiką ir tik trumpai 
pasirgęs numirė rugs. 25 d. 
Laidotuvės įvyko nigs. 28 d. 
Palaidotas Willwood kapinė
se. Ant kapinių atsisveikini
mo kalbą pasakė A. Šimonis. 
Tarp daugelio gėlių buvo gra
žus vainikas ir nuo SLA 77 
kuopos. Kadangi brolis Biels
kus prigulėjo ir prie vietinio 
Am. Lietuvių Ukėsų Kliubo, 
tai grabnešiai buvo trys nuo 
SLA 77 kp. ir trys nuo kliu
bo.

Apie brolį Juozą Digrį ne
turiu informacijų, nes jis gy
veno Beloit, Wis., tai labai re
tai tekdavo sueiti į kontaktą.

SLA 77 kuopos nariai liūdi, 
netekę gerų narių.

Smagi ir linksma naujiena, 
tai ta, kad lapkričio 2 d. į- 
vyks šauni vakarienė ir sma
gus šokiai prie geros muzi
kos, Gritz Hali, 510 Island 
Ave. Tai bus musų tradicinė 
vakarienė. Jau per keletą me
tų SLA 77 kp. pradeda žie
mos sezoną su puikia vaka

riene ir smagiais šokiais, tai 
patartina bilietus įsigyti iš
anksto, nes paskutinėmis ke
li jmis dienomis prieš vakarie
nę nebus galima gauti del 
to, kad rengėjos nori žinoti 
del kiek žmonių pagaminti 
valgius.

SLA 77 Kp. Korespondentas.

Cleveland, Ohio
Iš SLA 136 kuopos veikimo

Kadangi vasarą buvo karš
tas oras, tai ir narių veiklu
mas buvo kiek nupuolęs, o 
todėl ir žinutės iš kuopos vei
kimo buvo kiek sumažintos. 
Tačiau, orui atvėsus, vėl visi 
stoja į darbą ir veikia del ge
rovės musų kuopos ir orga
nizacijos.

Kuopos mėnesinis susirinki
mas įvyko spalio 2 d., Lietu
sių salės kambary, kur ir vi
suomet kuopa laiko susirinki
mus. Šis susirinkimas nebuvo 
labai skaitlingas, bet galima 
pasakyti, kad tai buvo pilnas 
gyvumo ir atsilankiusieji na
riai gausiai parodė savo veik
lumą, duodami įvairius pata
rimus kuopos ir organizacijos 
gerovei.

Po apkalbėjimo įvairių kuo
pos reikalų ir esančių ligonių, 
buvo ilgas pasikalbėjimas 
apie ateinantį bankietą, kurį 
kuopa rengia lapkričio 23 d., 
Malynko Hall, East 79-th St. 
ir St. Clair Ave. Šis bankie- 
tas nebus tik kuopos eilinis 
parengimas, bet tai bus ap
vainikavimas musų kuopos 
25 metų darbuotės. Kuopa 
susitvėrė 25 metai atgal, ir 
ne tik kad gyvuoja per tokią 
eilę metų, bet atliko ir dau
gelį naudingų darbų. SLA 
136 kp. pasidarbavimu buvo 
surengtas apvaikščiojimas ir 
uždėtas ženklas Lietuvių Kul
tūriniame Daržely. Prie ženk
lo atliko tam tikras ceremoni
jas SLA vice prez. brolis J. 
K. Mažukna. Tai yra vienas 
iš svarbiųjų darbų, ką kuopa 
yra atlikus. Vėliau aš apra
šysiu kuopos darbuotę per vi- 
są tą laikotarpį.

Toliau, tai bus pagerbimas 
tame bankiete tų narių, kurie 
yra kuopą sutverę ir daug 
sunkaus darbo padėję, tai bro
liai A. Gedgaudas, J. Alekna, 
S. Čerauka, J. Maziliauskas ir 
kiti, kurie bus vėliau suminė
ti. Todėl šis bankietas ir tu
rės didelės reikšmės. Musų 
organizacijos vice prez. J. K. 
Mažukna jau yra pasižadėjęs 
bankiete dalyvauti ir nariams 
pateikti daug naudingų žinių 
apie Susivienijimą.

Taigi ir kviečiu visus narius 
įsigyti bilietus į bankietą ' iš
anksto, kad komisijai butų 
galima geriau ir tinkamiau 
prisirengti, o nėra abejonės, 
kad visi turėsite gerus laikus 
atsilankę.

Toliau, kuopos nariai paro
dė didelio susidomėjimo atei
nančiomis P. T. nominacijo
mis. Nariai pasižadėjo visus 
kandidatus gerai sekti ir tin
kamus remti į tas svarbias 
vietas. Taipgi daugelis pasi
reiškė ir apie einantį vajų. 
Sako, kad dar yra kiek laiko

ir kuopa galt gražiai pasiro
dyti, jeigu tik visi subrusime 
padirbėti. Taigi, iš visų pusių 
imant, po ilgų vasaros vaka- 
cijų kuopos nariai stojo į gra
žų ir naudingą darbą. Nariai 
tėmykite, kad susirinkimai bu
na kas pirmą ketvirtadienį 
kožno mėnesio, Lietuvių salė
je. Jonas Jarus.

Hammond, Ind.
Pranešimas SLA 273 
kuopos nariams

SLA 273 kuopos susirinki
mas įvyks lapkričio 2 dieną, 
visiems žinomoje vietoje. 
Kviečiame visus narius ir na
res šiame susirinkime daly
vauti, nes tai bus priešmeti- 
nis susirinkimas, kuriame bus 
renkama kuopos valdyba ir 
aptarta kiti svarbus musų or
ganizacijos reikalai. O svar
biausia, tai turėsime pasikal
bėti apie SLA Pildomosios Ta
rybos nominacijas, kurios 
prasidės lapkričio 1 dieną ir 
baigsis gruodžio 31 d. Turė
siu e apkalbėti del to, kad Tė
vynėje nesimato paskelbimo 
vardų tų veikėjų, kurie nori 
užimti bent kokį urėdą SLA 
Pildomoje Taryboje. (Prisilai
kant musų Susivienijime esa
mos tvarkos, Tėvynėje kandi
datų vardai neskelbiami tol, 
kol kuopos jų nenominuoja. 
Red.) O kadangi tų vardų ne
paskelbiama, tai broliai ir se
sei ys nariai balsuoja už to
kius, kurie nėra matę mo
kyklos arba nenori ar negali 
bent kokias pareigas Pildo
moje Taryboje užimti. Butų 
malonu, kad kandidatai pasis
kelbtų Tėvynėje prieš nomi
nacijas, kuris ir į kokį urėdą 
norėtų būti išrinktas, o tuo
met nariai žinotų ką nomi
nuoti. (SLA 273 kuopa turėtų 
šį reikalą apsvarstyti savo 
susirinkime ir padaryti įneši
mą sekančiam seimui, o jei 
seimas nutars, kad šitai gali
ma praktikuoti — bus prakti- 
kuo’ama. Red.) Turiu pasa
kyti, kad praeitose Pildomo
sios Tarybos nominacijose bu
vo keli broliai ir seserys, kū
ne buvo nominuojami, pavyz
džiui, į prezidento pareigas, 
ners toms pareigoms jie visai 
netinka.

J. Maksvitis, 
SLA 273 kp. sekr.

Toronto, Canada
SLA 236 kuopos veikla

Ir vėl mėnuo praslinko ir 
vėl SLA 236 kuopos nariai su
sirinko skaitlingai į susirinki
mą, kuris buvo ilgas ir įdo
mus. Tarybos delegatai ra
portavo eigą ir nutarimus 
Montriale įvykusio seimo. 
Plačiai reikalas apkalbėta. 
Perrinkti atstovai. Dabar įei
na naujai perrinkta kuopos 
atstovė O. Indrelienė ir seime 
išrinkta S. Batkienė. Pasiro
do, kad vyrus pamainė mote
rys šiame taip svarbiame dar
be. Kuopą linki santarvingo 
darbo.

Kuopa susilaukė dviejų 
naujų narių: montrealiečio 
persikėlusio į Toronton Adol
fo Vertelkos ir A. Čiruno.

Musų E. Frenzelienė niekad 
nenustoja galvojus apie kuo
pos parengimus. Ir štai jos 
puikus pasiūlymas entuzias
tiškai priimtas, būtent, kad 
vieni vyrai, be pagelbos mo
terų, suruoštų vakarienę. Vy
rai su malonumu tai priėmė. 
Na žiūrėsime, kaip jiem pasi
seks ir linkini, kad pavyktų 
kogeriausiai. Koresp. S. B.

Herrin, III.
SLA 181 kp. balius

SLA 181 kuopa rengia mas
karadų balių, kuris įvyks lap
kričio 1 d., J. Simoko svetai- 
nėej, 115 E. Cherry St. Apie
linkės lietuviai malonėkite at
silankyti. I. Simokienė, sekr. 
bartinė tvarka, palikdama juo

Kuopę susiriuLi^ai
YOUNGSTOWN, OHIO. — 

SLA 157 kp. susirinkimas 
lapkričio mėnesy neįvyks iš 
tos priežasties,, kad susirinki
mo dieną įvyksta musų kuo
pos parengimas — koncertas 
ir šokiai. Nariai savo duokles 
galės po koncerto užsimokėti 
bile kuriam kuopos kuršinin
kui. — M. Subonis, sekr.

t
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Iš Spaudos Kliubo susirinkimo
Nesenai Lietuvių Spaudos 

Kliubas turėjo savo eilinį su
sirinkimą, dalyvaujant gero
kam narių skaičiui. Pirminin
kaujant A. Trečiokui, sekreto
riaujant V. Jankauskui, daug 
svarbių reikalų aptarta. Tarp 
kito ko skaitytas laiškas iš 
Assistent Chief, Division of 
European Affairs, Mr. Loy W. 
Henderson, kuriame dėkoja 
kliubui už pareikštas mintis 
ir patarimus Secretary of 
States p. Hull išveštųjų Rusi
jon lietuvių reikalu. Kliubas 
prašė, kad butų daroma pas
tangos nelaisvėje esantiems 
lietuviams suteikti pagelbą ir 
visa kita kas jiems reikalin
ga apsaugojimui sveikatos ir 
gyvasties.

Labai plačiai kalbėta del p. 
Bilmanio, Latvijos pasiunti
nio, Washington, D. C., lei
džiamų biuletinių. Pareikšta 
visų pasipiktinimas del p. Bil
manio vienšališko elgesio link 
lietuvių. Eilėje jo raštų paste
bėta istorinių netikslumų ir 
faktų iškraipymų lenkų nau
dai. Varde L. S. Kliubo pa
siųsta p. Bilmaniui atatinkan- 
tis raštas, paremtas istori
niais faktais, kuriuos jis iš
kraipo. Susirinkę buvo tos 
nuomonės, kad panašiais at
vejais kliubas smarkiau veik
tų netik p. Bilmaniui siunčiant 
pastabas, bet ir spaudoje su
pažindinti plačiąją visuomenę 
su p. Bilmanio nedraugingu 
elgesiu link savo kaimynų lie
tuvių.

Plačiai svarstyta apie rei
kalingumą anglų kalba leisti 
nors ir mažas brošiūrėles, in
formuojant svetimtaučius apie 
Lietuvą ir jos siekius ateičiai.

Pastebėta, kad kai kurie 
musų rašytojai, rašydami 
anglų spaudoje apie Lietuvos 
padėtį, permažai savo raštus 
apdirba. Tos pastabos buvo 
girdėtos iš svetimtaučių, ku
rie skaitydami tą yra paste
bėję. Toks elgesys mums nie
ko gero neduoda.

Kliubo penkmečiui atžymėti 
pavesta nariams: Pr. Bajorui 
(išrinktas tos komisijos pir
mininku), A. Strimaičiui ir A. 
Trečiokui, ši komisija įparei
gota padaryti nuveiktųjų dar

kančiam susirinkimui projek
tą, kaip geriau ir naudingiau 
šią sukaktį atžymėti.

Skaitytas Lietuvių Ameri
kiečių Tautininkų Sąjungos 
kvietimas dalyvauti sąjungos 
suvažiame, įvykstančiam spa
lio 19 d., New York, N. Y. Po 
ilgų diskusijų, tuo reikalu, 
vienbalsiai delegatu išrinktas 
A. B. Strimaitis.

Iš kliubo iždininko kun. A. 
Miluko raporto paaiškėjo, kad 
nekurie nariai yra užvilkę 
nario metinį mokesnį. Prašo
ma visų, kas dar nėra užsimo
kėjęs, trumpoje ateity tą rei
kalą sutvarkyti, nes pinigai 
reikalingi kliubo veiklai.

J. Rikselis.

Grand Rapids, Mich.
Svarbios prakalbos

Lietuvos prezidento Antano 
Smetonos prakalbos įvyks 
spalio 29 d., 8:30 vai. vaka
re, Šv. Jurgio draugijos sve
tainėj, 1513 Quarry Ave., N. 
W. Taipgi kalbės majoras 
George W. Welch ir kiti mies
to valdininkai. Prakalbas ren
gia Lietuvių Pirklybos Kliu
bas, kuris prašo vietinius ir 
iš apielinkių lietuvius nepra
leisti šios progos ir atsilanky
ti į prakalbas. P. Greįčaitis.

Brooklyn, N. Y.
Susižiedavo

Spalio 11 d. Brooklyne su
sižiedavo Aldona Paulauskai
tė su Edvardu Petrėnu. Su- 
žiedotuvių puota įvyko Pau
lauskų namuose, kurioje daly
vavo būrys jaunimo: jų drau
gai ir Operetės choro nariai. 
Aldona yra SLA 335 kuopos 
finansų sekretorė, jos motina 
Marė Paulauskienė yra tos 
kuopos protokolų sekretorė. 
Tėvas K. J. Paulauskas dar
buojasi SLA Centre ir ben
dradarbiauja Tėvynei.

Reporteris.
Apsivedė

Spalio 12 d. apsivedė Anta
nas Kandrotas, Jr., su panele 
Alena Grisaite. Šliubą ėmė 
Karalienės Angelų bažnvčioje 
Brooklyne. Vestuvių puota į- 
vyko SLA nario A. Daukanto 
svetainėje, 948 Jamaica Ave.,

Jamaica, L. L N. Y. Puotoje 
dalyvavo apie 200 giminių, 
draugų ir pažįstamų. Jauna- 
vedis Antanas Kandrotas, Jr., 
yra sūnūs SLA narių Anta
no ir Viktorijos Kandrotų, sū
nūs pirmutinio Amerikos lie
tuvių sportininko Antano 
Kandroto, kuris savu laiku 
buvo pagarsėjęs kilnojime 
sunkių daiktų ir taipgi buvo 
žinomas kaipo pirmutinis lie
tuvis ristikas-čampionas. Jau
navedžiams linkėtina gero pa
sisekimo jų naujojo “stono” 
gyvenime. Buvęs.

New York, N. Y.
Francis Stanko koncertas

SLA nario, Francis Stanko 
(Stankūno), koncertas jau 
veik čia pat: įvyks sekmadie
ny, lapkričio 2 d., Carnegie 
Chamber Music Hall, 154 
West St., New York, N. Y. 
Musų plačiai žinomas daini
ninkas brolis Stankūnas išpil
dys gana ilgą dainų progra
mą. Be tarptautiškų dainų, jis 
padainuos ir keletą lietuvių 
liaudies ‘dainelių bei lietuvių 
kompozitorių dainų. Teko nu
girsti, kad visi “encors” bus 
dainuojama lietuviškai. Pianu 
jam palydės garsi pianistė 
Norma Matte, kuri pagros ir 
keletą piano solo kurinių. Į- 
žanga 85c. ir $1.10. Pradžia 
8:30 vai. vakare. Muzikos ir 
dainų mylėtojai turėtų šiame 
koncerte skaitlingai atsilanky
ti. Rep.

Lowell, Mass.
Paskutiniu laik- Lowellio 

lietuviai geroKai sujudo ir 
pradėjo smarkiau dirbti del 
savo tautos gerovės. Rugsėjo 
28 d. įvyko pirmas posėdis 
Lietuvos gelbėjimo komiteto. 
Berods, komitetas jau antri 
metai kai veikia, bet veiklos 
iki šiai dienai nebuvo matyti. 
Nors musų kolonijoj veikėjų 
netrūksta, bet veikti vienam 
arba dviem darbas neįmano
mas. Vienas iš veikliausių, tai 
Stasys Kučinskas, SLA 173 
kuopos pirmininkas, kuris pa
dėjo daug truso, kol posėdį 
sušaukė.

Pirmas komiteto veikimo 
planas, tai nutarta rengti ba
lių lapkričio 8 d., D. L. K. 
Vytauto Kliubo salėje. Bus 
duodama dovana. Tat pirmoji 
vaga yra verčiama iš dirvono,

Lietuviai Didžiajam New Yorke

Marčiulionio užeigos vidus
New Yorke tarp didžiųjų 

mūrų, kur kasdien juda keli 
milionai žmonių, gyvena ir lie
tuviai ir sėkmingai veda sa
vo biznius. Vadinamoj Down 
Town miesto daly, žemiau W. 
12-th St., netoli Hudson upės, 
795 Washington St., kampas 
Horatio St. gyvena ir gražią 
užeigą ir restauraną užlaiko

stambus SLA narys Antanas 
Marčiulionis (Tony Marsin). 
Tai draugiškas ir linksmas 
dzūkas, pas kurį visiems ma
lonu užeiti, pasisvečiuoti ir 
pasivaišinti. Patartina SLA 
nariams atsilankiusiems į 
New Yorką pas Marčiulionį 
užeiti.

SLA mažamečių vajus nuo lapkričio 
1 iki gruodžio 31

SLA Pageltos Ranka
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai išrašyti spalio 18, 1941

Išmokėtos pomirtinės
ANTANAS" GAUDIEŠIUS, 36 kp., Chicago, Ill., gimęs 

vas. 18 d., 1891 m., Užlaknės kaime, Mažeikių apskr. 
Prie SLA prisirašė rugs. 2 d., 1921 m. Numirė rugs.
7 d., 1941 m. vėžio liga. Velionio seserei, Rose Gil
lis, pomirtinės išmokėta ____________________ $600.00

KAROLIUS POCKEVIČIUS, 40 kp., Pittsburgh, Pa., gi
męs sausio 25 d., 1865 m., Barčių kaime, Kalvarijos 
apskr., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė geg. 15 d., 
1921 m. Numirė rugs. 12 d., 1941 m. širdies liga. 
Velionio dukterei, Marijonai Pockevičiutei, pomirti-
nes išmokėta

■E W
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v ’ 4 Girdėjote?
PIRMAISIAIS TELEFONO GPERATORiaio

BUVO VAIKINAI. Vienok neužilgo su
sekta, kad merginos tinkamesnės šiam 
darbui, šių dienų telefono operatorkos 
yra baigusios “telefono kolegiją” — spe
ciali© lavinimo mokyklą, čia operator
kos išmoksta techniškąją ir humanišką
ją savo darbo pusę, čia jos įgija “balsą 
su šypsena”, kuris pagelbsti jums pa
siekti bent ką, bent kur, bent laiku.

£

bet su jūsų brangus tautie
čiai lietuviai pagelba. Jei mes 
stosime petis į petį, kai sto
jote 1920 metais, tai vėl daug 
ką atsieksime. Tat broli ir se
se pirmas parengimas jau ar
tinasi ir todėl parodyk savo 
gerą širdį del savo brolių ir 
seserų. Mes kviečiame geros 
valios lietuvius netik atsilan
kyti, bet pasiimti išplatinimui 
tikietų, kurių galite gauti pas 
SLA 173 kuopos pirmininką 
St. Kučinską, J. Rusą, St. 
Kandrotą, J. Perednį, J. Slai- 
čiuną ir Vyt. Ramanauską.

Beje, bus įvairus programas 
ir gros geras orkestras. Taip 
Tpat pakviečiama ir apielinkės 
kolonijos, kad koskaitlingiau 
dalyvautų musų parengime.

Vyt. Ramanauskas, rep.

New Britain, Conn.
A. a. Jonas Žemaitis.

Spalio 18 d. čia numirė Jo
nas Žemaitis. Dideliame nuliū
dime paliko SLA 34 kp. narę 
savo žmoną ir keturis vaikus: 
Juozą, Antaną, Joną ir Onutę. 
Palaidotas su bažnytinėmis ap
eigomis spalio 22 d.

Lai buna jam lengva šios ša
lies šaltoji žemelė.

J. Jakulevičius.

Detroit, Mich.
Linksma naujiena 
detroitiečiams

Kuomet pasklydo žinia, kad 
panelė Ona Katkauskaitė 
(Kaskas) duos savo dainų 
koncertą Detroito lietuviams, 
tarsi net akys nušvito, kad ir 
mums bus proga išgirsti gar
siąją operos dainininkę Onu
tę. Todėl nekantriai laukiam 
lapkričio 9 dienos, kuomet 
Metropolitan operas contra- 
alto dainininkė Anna Kaskas 
linksmins mus savo malonio
mis dainomis. Manoma, kad 
nesigailės ir lietuvių liaudies 
dainelių-įpinti į savo progra
mą, kurį duos lapkričio 9 d., 
Detroit Institute of Arts Au
ditorium. Pradžia 8 vai. va
kare.

Laukiam gerbiamosios dai
nininkės su dideliu nekantru
mu.

Jai koncertą rengia A. L. 
R. C. Federacijos 4 skyrius.

M. J. Kemešiene.

Wilkes-Barre, Pa.
Balsuokime už savo tautietį

Lapkričio 4 dieną įvyks rin
kimai, kuriuose bus perrinkta 
ištisa eilė apskričio ir miesto 
viršininkų. Tų perrenkamųjų 
tarpe bus ir musų tautietis, 
Peter M. Margie, kuris iki šiol 
eina Luzerne Co. prothono
tary pareigas. Kaip žinome, 
musų minimas viengentis yra 
SLA 115 kuopos narys ir šir
dingas rėmėjas visų lietuviškų 
reikalų. Musų, kaipo lietuvių 
ir SLA narių, pareiga savo 
viengentį savo balsais parem
ti, kad jis ir ateity pasiliktų 
toms pareigoms, kurias iki 
šiol atsakomingai eina. O kai 
jis ir toliau tose pareigose 
pasiliks, mums bus vėl garbė, 
kad mes turime 'valdiškose 
pareigose savo tautietį ir SLA 
115 kuopos narį.

Aš kviečiu visus SLA na
rius už jį taipgi paraginti* ki
tus lietuvius savo balsus ati
duoti už Peter M. Margie.

M. Kupris.

Pajieškomi asmenys
Adomas Bakučionis ir Kazys Ba- 

kučionis, kilę iš Lietuvos, Vitkunų 
kaimo, Pabaisko valsčiaus, Ukmer
gės apskričio, ar apie juos žinan
tieji, prašomi rašyti Jonui Gaižu
čiu! šiuo adresu:

Jonas Gaižutis, 
Campostela 653, d. 39, 
Habana, Cuba.

Lietuvos Generalinis Konsulatas, 
New York, N. Y.

PASINAUDOKITE GERA 
PROGA!

Parsiduoda namas su 11 kamba
rių. Yra trys krautuvės ir biznis 
monopolis (Liquor Store). Nema
ža svetainė, kukne su visais įren
gimais prie svetainės. Garadžius del 
10 karų.

Savininkas paliks sąvo morgičių, 
jeigu pirkėjui butų reikalingas. Kai
na ir sąlygos labai prieinamos.

Kreipkitės sekamu adresu:
J. G. KOLITĄ, 

354-356 Paterson Ave., 
East Rutherford, N. J.

RAUMENŲ GĖLIMAI, 
SKAUSMAI?

Greitai palengvina tuos skausmus Pain- 
Expelleris, kuris yra stebėtinu linimentu ir 
kurį naudoja tūkstančiai žmonių. Virš 18 
milijonų bonkučių parduota, kas liudija jo 
naudingumą. Reikalaukit tikrojo 
Pain-Expellerio su Inkaru ant 
dėžutės.
P AI N-E X-P ELLER
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$190.00
JUOZAS KAVALIAUSKAS, 89 kp., E. Chicago, Ind., gi

męs birž. 15 d., 1886 m., Nečiunų kaime, Pakrojaus 
parap. Prie SLA prisirašė sausio 1 d., 1919 m. Nu
mirė rugs. 19 d., 1941 m. nuo apopleksijos. Velionio 
moteriai, Liudvikai Kavaliauskienei, pomirtinės iš
mokėta _________ ____________________  $1,000.00

STASYS JUODIS, 204 kp., Tamaqua, Pa., gimęs sausio 
13 d., 1881 m., Kalvarijos mieste, Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė bal. 12 d., 1926 m. Numirė spal. 8 
d., 1941 m. nuo uždegimo plaučių. Velionio sunui, 
Antanui Juodžiui, pomirtinės išmokėta____ $600.00

TĘKLĖ ŠIMKONIENĖ, 259 kp., Ashland, Pa., gimus 
1876 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė bal. 11 d., 
1926 m. Numirė rugs. 23 d., 1941 m. nuo džiovos. 
Velionės dukterei, Onai Dadukienei, pomirtinės išmo
kėta ________________________________  $300.00

EMILIJA SKRUSDIENe, 262 kp., Waukegan, Ill., gimus 
sausio 31 d., 1901 m., Waukegan, III. Prie SLA pri
sirašė geg. 3 d., 1936 m. Numirė rugs. 15 d., 1941 
m. nuo inkstų ligos. Velionės vyrui, Jonui Skrus- 
dui, pomirtinės išmokėta________________ $870.37

Viso $3,560.37
Nuo pradžios šių metų bendrai viso_____ $94,003.96

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. Vilkas, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 3 savaites ir 2 dienas________ $20.00
K. Daunoras, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 9 s.---------------------------  108.00
J. Skarupskis, 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 6 s._______________ 54.00
S. Jankauskienė, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 7 s. ir 4 d._____________69.00
A. Gaudesius, 36 kp., Chicago, UI. Sirgo 1 s. ir 4 d. _____________  10.00
M. čižauskas, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 1 s. ir 1 d.----------- 7.00
J. Cusky, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 3 s. ir 2 d. ___________  40.00
E. Navickienė, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 9 s. --------------------------54.00
F. Budrevic, 101 kp., Paterson, N. J. Sirgo 12 s. ir 3 d.------------------- 73.50
T. Žukas, 111 kp., Tuscarora, Pa. Sirgo 9 s. ir 4 d.----------------------- 116.00
T. Piliponis, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 9 s. ir 5 d.------------------118.00
E. Skredelienč, 141 kp., So. Fork, Pa. Sirgo 12 s. -------------------------- 36.00
E. Reicosky, 145 kp., Byesville, Ohio. Sirgo 1 s. --------------------------- 6.00
S. Yodis, 204 kp., Tamaqua, Pa. Sirgo 3 s. -----------------------  36.00
AL Staniukoniutė, 203 kp., Schenectady, N. Y. Sirgo 11 s. ir 5 d.---- 71.00
J. Nevulis, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 17 s. ir 5 d. ---------- 65.50
AI. Grinevičienė, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 3 s. ----------------- 9.00
A. Banis, 212 kp., Kenosha, Wis. Sirgo 14 s. ir 1 d.---------------------- 157.00
V. Laučkienč, 305 kp., Manchester, N. H. Sirgo 6 s. ir 1 d.--------------- 37.00
*L. Pilkavitienė, 305 kp., Manchester, N. H. Sirgo 4 s. ir 3 d. --------54.00
D. Mikalauskienė, 311 kp., W. Frankfort, UI. Sirgo 3 s. ------------------ 27.00
V. Ramoška, 353 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 2 s. ir 1 d. ----------------  13.00

Viso _________________________________________________  $1,181.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso -------------------------- ,4.»,0G4.50

KRAUTUVES SU VIEŠU TE
LEFONU GAUNA KOMISU 
UŽ KIEKVIENA PAŠAUKI
AU^. Jūsų patogumui dauge
lis krautuvių turi su pinigų 
įmetimo dėžute telefonus. Jos 
gauna komisą už kiek
vieną nikelį kaipo 4
“nuomą” už vietą, ku- A
rią užima telefono bu- jgl
dėlė. Todėl jus be var- |||
žymosi galite naudotis 
telefonu ir prašyti pi- 
nigų iškeitimo. jįjį

SUNKU PA
MES a ŠI
TA LIET- 
’ ARGI • • •

MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

Musų Advokatai

H

Newyorkietis uh savo tele
fono numerį.,ant koto savo 
lietsargio. Šis lietsargis jau 
septynis kartus jam buvo 
sugrąžintas. Mes negalime 
garantuoti, kad jūsų lietsar
gis bus sugrąžintas naudo
jant šį planą, bet yra pra
vartu telefono numerį įdėti 
į laiškagalvius.

Adv. C. Voketaitis
60 Court Street 
Brooklyn, N. Y. 
Tel.: TRiangle 5-3622 
M: EVergreen S-tttt

Adv. K. P. Gugis
Chicago, HL Kamb. 1431-1434 

Namuose: 8323 So. Halsted St. 
' Oft**-: ■!*

V&txrEte. 6 iki 5:86

Musų Biznieriai
TELEFONO ARMIJA “MECHANIZUOTA”. 
Dažnai pastebite pakelėse Bell Systemos mo
torizuotus darbininkus, šie darbininkai greitai 
sumobilizuojami pataisymui audrų, *’po t vinių, 
gaisrų ir kitaip padarytų sugadinimų, nežiū
rint kur tas atsitinka. Yra 22,000 šių keliau
jančių ir šalį aptarnaujančių vienetų, o 2,400 
jų yra viėn New Yorko valstijoj.

SLA NARYS
Tel. So. Boston 9423

322 W. Broadway,

Real Estate & Insurance 
Specializuojant: Bizniais, 
Gyvenimo Namais ir Farmomi 
Mandagus ir Greitas Patarnavimas

South Boston, Mass.

NIWYOUC TEUPHON1COMPANY
I.W-l'X.'Tpi 11, .

; JOHNNAGHTEN&CO. i
[ ESTABLISHED 1863, INSURANCE I

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois j

Nauji nariai
I. STROVINSKY, 23 kp., Shenandoah, Pa., apdrauda N 1—500
Wm. STROVINSKY, 23 kp., Shenandoah, Pa., apdr. N 2—500, paš. skyr. UI
E. SAMPSON, 33 kp., Plains, Pa., apdr. N 1—500
B. KILEVIČIUS, 36 kp., Chicago, UI., apdr. N 1—500. paš. s’ r. I
B. RUTELIONIENĖ, 38 kp., Brooklyn, N. Y.----------  paš. tkvr. I
J. SVIPAS, 38 kp.. Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—500, paš. skyr.
M. P. BALLAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—250
A. VISNAUSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—1 (KO
A. BARANAUSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1- r S r.- - kyr. I
W. ALISAUSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—1000
A. JEKULEVIČIUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—3': '»• f .. r. I
S. RUTKUNAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—500, .. I
A. VAIČIULIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—500, paš. J . .1
A. PRANCKEVIČIUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1 500, ; a i. skyr. I
E. VOKIETAITIS. 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—500
E. STIRNA, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—500
G. COURY, 62 kp., Lorain, Ohio, apdr. N 2—500, paš. skyr. I
M. R. ŠILINSKIS, 143 kp., Scranton, Pa., apdr. N 1—500
F. R. TATARUNAS, 143 kp., Scranton, Pa., apdr. N 1—1000
M. DOBROWASKIENfi, 187 kp.. New Philan Pa., apdr. N 1-250
A. STAKEN, 238 kp., Chicago, Hl., apdr. N 1—500
J. PULEIKIS, 238 kp., Chicago, UI., apdr. N 2—1000
A. REMEIKA, 238 kp., Chicago, HL, apdr. N 2—500
B. ZUTOFT, 238 kp., Chicago, UI., apdr. N 2—500
M- GESTAUTIENĖ. 238 kp., Chicago, Hl., apdr. N 1—500, paš. skyr. H
C. L. MAROZAS, 238 kp., Chicago, Ill., apdr. N 2—2500
L. GRABLIAUSKIENĖ, 267 kp., Wyoming, Pa., apdr. N 1—250
A. ZARNISKI, 284 kp., Gary, Ind., apdr. N 1—250
J. KAULAIČIA, 299 kp., Rumford, Me., apdr. N 1—1000
S. KAULAIČIA, 299 kp., Rumford, Me., apdr. N 1—1000, paš. skyr. HE
J. JONUŠAS, 311 kp., West Frankfort, Hl., apdr. N 1—500
E. KEBLAITIS, 352 kp., Detroit, Mich., apdr. N 1—500
A. WILKAS, 352 kp., Detroit, Mich., apdr. N 1—500
A- KLIMAS, 360 kp., Milton, Mass., apdr. N 2—500, paš. skyr. II

VAIKŲ SKYRIUS
J. GARCIO, 13 kp., Minersville, Pa., apdr. N 1—500
T. VAIČIULIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—500
R. VAIČIULIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., apdr. N 1—500

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.


